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Vyčiai, Atlikime Svarbųjį Reikalą.
Brangus Draugai, Drauges, Vyčiai:
Jūs žinote, kad užpraeitų metų pabaigo­

je mūsų Organizacijoj padaryta svarbių per­
mainų. ’ Tais metais visi mes savo darbu, 
triūsu ir pinigais įsteigėme nuosavą spaus­
tuvę, kurion perkėlėme ir Centrą, Organiza­
cijos širdį, pirmiau skurdusį svetimoje pasto­
gėje. Šiandie, atėjęs Vyčių Centran, visai 
kitaip jautiesi. Smagu darosi pamačius, 
kad šiandie jau turime įsigiję tai, apie ką 
per keletą metų savo Seimuose kalbėjome, 
prie ko ilgai ruošėmės. Bet dvigubai smagiau 
būtų mūsų Centre, jei ne vienas dalykas, ku­
ris, lyg sunkus debesis, gula ir slegia, tai 
spaustuvės “morgičius”, kurio dar turime 
2,000 dol.

Spalio 4 d., 1921 m., perkant spaustuvę, 
Centro ižde Organo fonde, nedaug buvo do- 
lierių. 1918, 1919 ir vėliau rinktos aukos 
spaustuvei steigti brangiais karo metais su­

dilo organo deficitą lopant. Taigi, perkant 
spaustuvę, Centro ižde nebuvo gana pinigų 
nei pirmai notai (3,000 dol.) atmokėti, nei 
biznio pradžiai. Centro Valdyba dėlto nenu­
sigando. Ji turėjo vilties, kad jai pagelbon 
ateis kuopos ir visi nariai. Ir neapsiriko. 
Sujudo, sukruto kuopos ir, kaip bitės, vienos 
didesnes, kitos mažesnes paskolas, aukas 
siuntė Centrui. Tokiu būdu nuo spalio 4 d., 
1921 m. ligi bal. 1 d., 1922 m., t. y. per šešius 
mėnesius atmokėta 5,000 dol. “morgičio”.

1922 m. spalių 1 d. reikėjo mokėti tre­
čia nota sumoje 2,000 dol. su nuošimčiais. 
Išėmus iš iždo pinigus nesudarėme nei tūks­
tančio. Vėl reikėjo greitomis šaukties prie 
kuopų, į artymesnes nuvažiuoti ir prašyti 
paskolos, aukų. Ir, reikia pasakyti, kurion 
kuopon buvo atsikreipta laišku arba asme- 
niai, visos nuoširdžiai parėmė ir tokiu būdu 
atmokėjome trečią notą.
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Dabar pagalvokite, brangūs Vyčiai, Vy­
tės! Kuomet kitos lietuvių organizacijos, 
pirkdamos kokią nors nuosavybę ir užtrauk- 
damos paskolą, per kelius metus įstengia tik 
vieną, kitą tūkstantėlį atmokėti, tai mes, 
Vyčiai, per vienus metus (nuo spalio 4 d., 
1921 ligi spalio 1 d., 1922 m.) atmokėjome 
7,000 dol. su nuošimčiais. Reiškia, jei kito­
se mūsų organizacijose yra gerų norų, pa­
sišventimo bei duosnumo saviems reikalams, 
tai Vyčiuose yra daugiausia. Pažymėdami 
rai mes pabriežiame, kad tai nėra koks pa­
sigyrimas, kaip iš šalies kas gali pasakyti, 
tai grynas faktas ir taip aiškus, kaip diena.

Balandžio 1 d., š. m., reikėjo atmokėti 
ketvirta “morgičio” nota — 1,000 dol. Per­
nykštė Centro Valdyba, susirūpinus tais Or­
ganizacijos ir spaustuvės reikalais, kurie su­
daro Centro Raštininko-Administratoriaus 
pareigas, kurių nemokėjimas ar nenorėji­
mas atlikti buvo sukėlęs kuopose didelio ne­
pasitenkinimo ir baimės pačioje Centro Val­
dyboje, negalėjo sukelti kuopose bei nariuo­
se daugiau paskolos. Tokiu būdu, laikui 
atėjus, reikėjo imti pinigai iš kito fondo — 
organo fondo. Taip ir padaryta. Nota ta­
po atmokėta išimtinai narių mokesčiais, ku­
riuos kuopos buvo susiuntę organui leisti. 
Suprantamas daiktas, kad išėmus iš organo 
fondo visus pinigus — “Vyčio” leidimas ir 
Centro, kadir nedidelio, personalo užlaiky­
mas atsidūrė sunkioj padėty.

Spaustuvė yra kaip ir kiekvienas biz­
nis. Jis negali gerai gyvuoti, tinkamai visų 
reikalų aprūpinti, kol jaučia ant savęs sun­
kią “morgičio” naštą. Mūsų spaustuvės 
“morgičius” ne tik Centro Valdybai užduo­
da didelį galvosūkį, bet skaudžiai atsiliepia 
ir į visos Organizacijos reikalus, jos augi­
mą, stiprėjimą. Daugelis kuopų ir pavienių 
narių skundžiasi, kad organas nereguleriai 
eina, kad tankiai vėlinasi, kad delei tos prie­
žasties daugelis narių, ypatingai naujų, il­
gai negavę “Vyčio”, išstoja iš Organizaci­
jos ir sunku juos atgal bepritraukti. Skun­
dai teisingi ir labai nemalonūs. Bet kas čia 
kaltas? Jeigu visos kuopos būtų davę tiek 
paskolos, kiek davė vidurvakarinių valstijų 
ir Chicagos kuopos, šiandie Centro Valdy­

bos galvosūkis jau būtų išrištas, t. y. spaus­
tuvės “morgičiai” atmokėti. O kuomet bū­
tų “morgičiai” atmokėti, tada ir “Vytis” 
būtų reguleriai ėjęs ir gal net didesnis, la­
biau iliustruotas ir aprūpinti visi kiti Orga­
nizacijos reikalai, o Seimas, be abejo, būtų 
sumažinęs ir narių mokesčius. Ar-gi ne 
linksma tada būtų buvę?

XI-sis Liet. Vyčių Seimas, imdamas 
domėn visa kas aukščiau pasakyta, nutarė 
neatidėliojant pravesti vajų, kad visai panai­
kinus spaustuvės “morgičių”, kad numetus 
nuo Organizacijos pečių tą naštą, kuri truk­
do visus bendrus mūsų reikalus. Tad šiuo- 
mi Centro Valdyba ir atsišaukia į visas L. 
Vyčių kuopas, narius prašydama išklausyti 
jos prašymą ir išpildyti Seimo nutarimą. 
Pirmesniuosius jos atsišaukimus nuoširdžiai 
parėmė Chicagos ir vidurvakarinių valstijų 
kuopos. Kaikurios jų net daugiau sudėjo 
paskolos bei aukų negu Centras buvo pasky­
ręs. Garbė joms. Dabar jūs, brangūs Ry­
tinių valstijų Vyčiai, turite pasirodyti. Jūs 
gerai žinote, kad čia ne Centro Valdybos, ne 
vienos kurios kuopos, ne Apskričio, bet vi­
sos Organizacijos reikalas. Savo gražiais dar­
bais jūs ne sykį jau parodėte, kad jūsų šir­
dys nenutraukiamu ryšiu yra pririštos prie 
bendrų Organizacijos reikalų, kad Lietuvos 
Vyčių labas, laimė ir šviesi ateitis jums 
rūpi pirmučiausia. Užtad tikimės, kad ir 
šis mūsų balsas nenueis tuščiu aidu, bet 
atsimuš į jūsų širdis.

“Morgičio” spaustuvė, kaip minėjome, 
turi jau tiktai 2,000 dol. Jeigu per du metu 
įstengėme atmokėti 8,000 dol., tai ką-gi reiš­
kia tie du tūkstančiu? Tik suremkime pe­
čius, pavarykime didesnę kuopose agitaciją 
ir, kas penkine, kas dešimtine, kas penkde- 
šimtine, nuversime šalin paskutinę kliūtį, ku­
ri riogso ant kelio ir neduoda Oragnizaci- 
jos reikalams sparčiau eiti pirmyn.

Vyčiai, Vytės! Paleidus šį atsišaukimą 
Centro Valdyba lauks džiuginančių rezulta­
tų. Tvirtai tikime, kad kaip pirmiau vie­
nos kuopos, vieni nariai gyvai tą reikalą 
parėmė, taip dabar parems kitos kuopos, ki­
ti nariai, nes juk visų Vyčių širdys vienodai 
plaka, jausmai vienodai jaučia.

Centro Valdyba.
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Protokolas.
Lietuvos Vyčių Vienuoliktojo Seimo.

Lietuvos Vyčių XI Seimas įvyko rug­
pjūčio 21, 22 ir 23 dd., 1923 m., Illinois’o 
Valstijos rūmuose, Springfield, Ill.

Seimas pradėtas iškilmingomis Šv. Mi- 
šiomis, šv. Vincento bažnyčioje, kurias laikė 
kun. Dr. J. Navickas. Asistavo dijakonu 
kun. F. Virmauskas, subdijakonu kun. F. 
Kemėšis. Ceremonijų vedėjas kun. L. Brig- 
manas. Pamokslą pritaikintą jaunimui pa­
sakė “Draugo” redaktorius kun. Dr. Ig. Ce- 
saitis.

DIENA PIRMA.

Posėdis atidaromas 10:30 vai. ryto.

Neatvykus Pirmininkui, L. Vyčių XI-jį 
Seimą atidarė Centro Vice-Pirm. Z. Bajori- 
tė. Po maldos, iškilmingoje pradžioje su­
dainuota Amerikos, Lietuvos ir Vyčių imnai.

Vietinės Vytės pakviestos prisegti ženk­
lelius. Centro Raštininkas šaukia paeiliui 
kuopas. Užsiregistravo šie atstovai:

4 kp. Chicago, Ill. 1) kun. Ig. Albavi- 
čius, 2) Mikas Bagdonas, 3) Justas Balsis, 
4) A. Benaitis, 5) P. Laurinaitis, 6) V. 
Mickaitis, 7) A. Petrulis, 8) S. Šimulis ir 
9) A. Bereckaitė.

5 kp. Chicago, Ill. 10) Pr. Paliulis.
7 kp. Waterbury, Conn. 11) kun. Dr. J. 

Navickas.
11) kp. Homestead, Pa. 12) A. Aučiū- 

tė, 13) O. Dimšiūtė, 14) J. Grebliūnas.
12 kp. New. York, N. Y. 15) Leonardas 

Šimutis.
13 kp. Chicago, Ill. 16) V. Rūkštalis, 

17) Z. Bajorinaitė, 18) Z. Navickaitė, 19) A. 
Panavas, 20) M. Panavas, 21) J. Paukštis.

14 kp. Cicero, III. 22) A. Rubliauskaitė, 
23) J. Šlėgaitis, 24) J. Mockus.

16 kp. Chicago, Ill. 25) B. Jakaitis.
18) kp. Cambridge, Mass. 26) Leon. 

Praspalis.
24 kp. Chicago, Ill. 27) S. Cibulskis, 28) 

A. Valonis, 29) F. Savickas, 30) M. Mačiu­
liams.

25 kp. Cleveland, Ohio 31) kun. V. Vil- 
kutaitis, 32) J. Šeštokas.

28 kp. Lawrence, Mass. 33) kun. F. s 
Virmauskas.

36 kp. Chicago, Ill. 34) Ig. Sakalas, 35) 
P. Juškevičius, 36) J. Gotautas, 37) A. Mi- 
čiulaitė, 38) M. Kasparaitė, 39) P. Laurinai- 
tė, 40) J. Jokubauskas.

41 kp. Brooklyn, N. Y. 41) L. Šimutis.
47 kp. Waukegan, Ill. 42) N. Kulys.
48 kp. Springfield, Ill. 43) komp. A. A- 

leksis, 44) Julė Gedminaitė, 45) J. Grūstas, 
46) O. Gudauskaitė, 47) J. Sugentaitė, 48) 
J. Mileris, 49) kun. S. Junkeris, 50) E. Bu- 
cevičiūtė, 51) A. Repšys, 52) J. Jokubaus- 
kaitė, 53) K. Kuperienė, 54) Alb. Kuperis, 
55) B. Mankaitė, 56) B. Mileraitė, 57) P. 
Stirbis, 58) S. Brazaitė, 59) E. Brazaitė, 60) 
O. Stanslovaitė, 61) E. Šupenaitė, 62) J. Ta­
mošiūnas, 63) P. Žemgulis, 64) J. Čėsna.

55 kp. Indiana Harbor, Ind. 65) S .kau­
kaitė.

79 kp. Detroit, Mich. 66) kun. J. Či- 
žauskas, 67) J. Gustaitis, 68) M. F. Dau­
mantas, 69) D. Gustaitė.

82 kp. Gary, Ind. 70) Kas. Tamoliūnai- 
tė, 71) Ant. Pažėra.

85 kp. Westville, Ill. 72) kun. L. Brig- 
manas, 73) B. Stulginskas, 74) J. Karpiūtė, 
75) Juoz. Kudirka, 76) J. Rakauskas, 77) J. 
Narkauskas.

102 kp. Detroit, Mich. 78) kun. Ig. Bo- 
reišis, 79) Ant. Adomaitis.

Liet. Vyčių N. Y. ir N. J. Apskritys, 
80) L. Šimutis.

Liet. Vyčių Conn. Apskritys, 81) kun. 
Dr. J. Navickas.

L. V. Garbės Narys, 82) kun. F. Ke­
mėšis.

“Draugo” redaktorius, 83) kun. Dr. Ig. 
Česaitis.

L. V. Centro Pirm. 84) K. Jonaitis.

Prezidiumas. Kandidatai statomi ir ren­
kami viešai. Didžiuma balsų išrinkta: Pir-
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mininkas — Leonardas Šimutis, I Vice-Pirm. 
Mikas Bagdonas, II Vice-Pirm. B. Jakaitis, 
I Raštininkė Domą Gustaitė, II Rast O. Gu- 
dauskaitė.

Mandatų Peržiūrėjimo Komisija: 1) 
kun. F. Virmauskas, 2) J. Karpiūtė, 3) Z. 
Navickaitė.

Presos Komisija: komp. A. Aleksis, K. 
Kuperienė, J. Gedminaitė, J. Mileris, Pr. 
Savickas, kun. Dr. J. Navickas.

Rezoliucijų ir Įnešimų Komisija: kun. 
Dr. J. Navickas, kun. F. Kemėšis, Ig. Saka­
las, M. Daumantas, Pr. Savickas.

Knygų Peržiūrėjimo Komisija: Pr. Pa­
liulis, Norunkaitė, Pr. Juškevičius.

Skundų Komisija: kun. L. Brigmanas, 
S. Šimulis, J. Jokubauskas.

Maršalkos: A. Repšys ir J. Tamošiūnas.

Seiman atsilanko J. E. Lietuvos Atsto­
vas Amerikai V. Čarneckis su žmona E. Čar- 
neckiene, Illinois’© Valstijos gubernatoriaus 
atstovas p. A. M. Shelton. Seimo atstovai 
atsistoja ir trukšmingai plodami sutinka 
garbingus svečius ir lydi lig platformos. 
Čia iš visų krūtinių išsiveržia galingi Ameri­
kos ir Lietuvos imnai. Sudainavus imnus, 
Seimo vedėjas L. Šimutis jautringais žo­
džiais sveikindamas gerbiamus svečius pa­
reiškia, kad L. V. Seimo atstovai susirinko 
svarstyti klausimus paliečiančius jaunimą, 
kurio didžiausias rūpesnis yra Bažnyčios ir 
Tėvynės gerovė. Jam pabaigus, prabilsta 
gerb. Liet. Atstovas V. Čarneckis. Sveikina 
Seimą nepriklausomos Lietuvos vardu. Sa­
vo kalbą baigia šiais žodžiais: “Linkiu Lie­
tuvos Vyčių Organizacijai augti ir žydėti, 
kaip ta rožė, nuo kurios dar rytmečio rasa 
nenukrito. Mūsų tauta turi savo jaunimo 
organizaciją branginti ir mylėti. Lai būna 
ta Vyčių Organizacija graži, lai žydi kaip 
ta ryto gėlė. O jūsų prieteliai ir draugai 
bus su jumis visados.” Vėl L. Šimutis pra­
kalba ačiuodamas Lietuvos Atstovui už lin­
kėjimus ir pareiškia, kad Vyčiai susiorgani­
zavo tada, kuomet apie Lietuvos nepriklau­
somybę dar nesvajota, kad Liet. Vyčiai liuos- 
noriai kariavo pasauliniame kare, nes jų 
troškimas buvo pamatyti Lietuvos Vėliavą 
ant Gedimino Kalno.

Po to, pirmsėdžio pakviestas išeina kun. 
V. Vilkutaitis. Trumpais žodžiais apibudi­
nęs L. Vyčių Organizaciją perstato Illinois’© 
gubernatoriaus atstovą, (Director of Regis­
tration and Education) A. M. Shelton’ą, ku­
ris gražia kalba reiškia užuojautą mūsų 
tautai ir sveikina Seimą gubernatoriaus 
Len Small vardu. Po jo kalbos, vėl kun. V. 
Vilkutaitis kalba, ačiuodamas Lietuvos Vy­
čių Organizacijos ir tautos vardu.

Po kalbų gerbiami svečiai apleidžia 
Seimą. Juos lydi trukšmingas dalyvių rankų 
plojimas.

Atstovų ūpas pakilęs. Visuose jaučia­
ma dvasios pakilumas, kurį pridavė svečių 
atsilankymas.

Daroma pertrauka pietums. P. Alek­
sis skelbia, kad 3 vai. po pietų įvyks vaini­
kų padėjimas ant Abraham Lincoln’o kapo.

Posėdis baigtas 1:30 vai.

POSĖDIS II.
Antras posėdis pradėtas 2:55 vai. po pietų.

Pirmininkauja L. Šimutis. A. Aleksis 
pranešė, kad Seime randasi įžymus litera­
tas ir “Draugo” redaktorius kun. Dr. Ig. 
Cesaitis. Seimo atstovai delnų plojimu svei­
kina ir suteikia ženklelį.

Skaitoma pasveikinimai — telegramais: 
11 kp. iš Homestead, Pa. Ant. Lukoševi­
čiaus iš Schenectady, N. Y. Laiškais: Mato 
Zujaus iš Kauno, Dr. Kazio Pakšto iš Ta­
maqua, Pa. L. V. 25 kp. Cleveland, O., L. 
V. 2 kp. iš Lewiston, Me., L. V. 92 kp. Nia­
gara Fall, N. Y., L. V. 33 kp. iš Montreal 
Canada.

Gyvais žodžiais sveikina:
Leonardas Šimutis nuoširdžiai sveikina 

“Garso” redakcijos ir spaustuvės darbinin­
kų vardu.

Vytė J. Gedminaitė jautriais žodžiais 
sveikina Seimą kuopos vardu ir įteikia pin­
tinę gėlių.

Kun. Dr. Ig. Cesaitis skambiais žodžiais 
reiškia Seimui linkėjimus nuo “Draugo” ir 
“Laivo”.

Kun. Dr. J. Navickas Giedrininkų var­
du sveikina Seimą ir linki kad Vyčių Orga-
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A. Petrulis.
Narys Liet. Vyčių 4-tos kuopos (Chicago, Ill.), rimtas darbuotojas Dievo Apveizdos parapijoj, 

energingas jaunimo organizatorius ir uolus rėmėjas tėvynės, Amerikos lietuvių katalikų visuomenės ir 
Vyčių Organizacijos reikalų. Liet. Vyčių spaustuvei yra davęs stambiausią paskolą — 1000 dol.

nizacija augtų ir stiprėtų nešdama vaisių 
visai tautai.

Kun. F. Virmauskas gražia kalba svei­
kina Seimą Blaivininkų organizacijos var­
du.

Kun. Ig. Albavičius pabrėžia Vyčių rei­
kalingumą Federacijos darbuotėje ir jos var­
du reiškia linkėjimus.

Rezoliucijų Komisija siūlo sumanymą 
siųsti pasveikinimus: Šventam Tėvui, Suv. 
Valstijų Prezidentui C. Coolidge, Lietuvos 
Prezidentui Stulginskiui ir Ministerių Pir­
mininkui Galvanauskui. Seimas sumanymą 
užgiria.

PASVEIKINIMAI PASIŲSTI ŠIO TURI­
NIO:

Rome Italy.
Vatican, The Holy Father.

We, the delegates of the Knights of 
Lithuania, the Lithuanian Catholic youth, 

assembled at our annual convention in 
Springfield, Illinois, U. S. A. extend to you, 
Most Holy Father, our filial affections, pled­
ging to your holiness our fidelity, and we 
beg for the Apostolic blessing.

Šimutis, Chairman.

Washington, D. C.
Mr. Calvin Coolidge, President of the U. S.

•We, the delegates of the Knights of Lit­
huania, assembled in convention at Spring­
field, Illinois, express to you, Mr. President, 
our best wishes and pledge you our faithful 
cooperationin all, that this our great land, 
of liberty stands for.

Respectfully yours,
Šimutis, Chairman.

Kaunas, Lithuania.
Valstybės Prezidentas, Ponas Stulginskas.

Mes, Lietuvos Vyčių XI Seimo atstovai
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reiškiame Tamstos Asmenyje, Ponas Prezi­
dente, Lietuvos Valdžiai pasitikėjimo ir pa­
sižadame visuomet remti Lietuvos Valstybę.

Šimutis Pirmininkas.

Kaunas, Lithuania.
Ministeris Pirmininkas Galvanauskas.

Lietuvos Vyčių XI Seimas, Springfield, 
Illinois, U. S. A., reiškia savo gilaus nepasi­
tenkinimo del atšaukimo Atstovo Čarneckio 
ir pažymi, kad katalikybės priešo Lietuvos 
Atstovu Washingtone nepakęs.

Šimutis, Pirmininkas.

Į šiuos pasveikinimus gauta atsakymai: 
Nuo Šv. Tėvo:

Roma, Aug. 26, 1923.
Simutis, Chairman, 
Svring field, III.

Augustus pontifiex libenter inploratam 
benedictionem elargit quo ista Lituanica ju- 
ventum in spem religionis sanctae succres- 
cat.

Card. Gasparri.

Lietuviškai būtų: Šv. Tėvas noriai sutei­
kia prašytą - palaiminimą, kad juomi lietu­
vių jaunimas augtų šv. tikėjime.

Kurd Gasparri.

Nuo Suv. Valst. Prezidento.
' he White House Washington, D. C.

August 27, 1923. 
Mu dear Sir:

The President has received your kind 
telegram, and has asked me to express to 
you and through you the Knights of Lithua­
nia his sincere appreciation.

Such a massage is a source of both en­
couragement and help at this time, and only 
the urgent press of other matters prevents 
a personal acknowledgement.

Very truly yours,
. E. T. Clark, Secretary.

Chairman Knights of Lithuania, 
Springfield, Illinois.)
Nuo Lietuvos Prezidento per Atsovybę 
Washingtone.

1923 m. rugs. men. 8 d.
Gerb. A. Aleksiui,
Lietuvos Vyčiiį Pirmininkui, 
Gerbiamas Tamsta:

Esu gavęs iš Lietuvos Respublikos Pre­
zidento raštinės kablegramą, kurioje man 
pavedama J. E. Respublikos Prezidento, A. 
Stulginskio, vardu pareikšti Lietuvos Vyčių 
Seimui linkėjimus ir padėką už pasitikėji­
mą bei pasižadėjimą remti Lietuvos valsty­
bę.

Šiuomi turiu garbės Tamstos prašyti 
pranešti Tamstai prieinamais būdais Vyčių 
Seimo dalyviams tą pono Prezidento atsa­
kymą j Seimo sveikinimus.

Kartu reiškiu mano tikros pagarbos ir 
geriausių linkėjimų.

V. Čarneckis Atstovas.

Rezoliucijų Komisija siūlo Seimui 
kviesti J. E. Lietuvos Atstovą V. Čameckj 
j Garbės Narius. Seimas sumanymą vien­
balsiai priima. Tuo tikslu priimta ši rezo­
liucija, kurios kopija liko pasiųsta gerb. 
Atstovui:

Springfield, Ill.,
August 21, 1923.

Lietuvos Vyčių XI Seimas, atmin­
damas didžiai Gerbiamojo Lietuvos At­
stovo Voldemaro Čarneckio žymius nuo­
pelnus lietuvių tautai padalytus, jam 
besant Lietuvos Atstovu Washington’e, 
taip-pat dėkingai minėdamas nuoširdų 
Lietuvos Vyčių Organizacijai prielan­
kumą, parodytą Vyčių Seimuose, skai­
to sau garbe pakviesti Gerbiamą Volde­
marą Čarneckį Į savo Organizacijos 
Garbės Narius. Seimas su nuliūdimu 
priėmė žinią kad Gerbiamas Čarneckis 
Lietuvos Vyriausybės atšaukiamas iš 
Amerikos ir skiriamas kiton vieton. 
Seimas nuoširdžiai linki Gerbiamam 
Voldemarui Carneckiui ir jo žmonai, 
poniai Eleonorai Čarneckienei, mūsų 
Organizacijos narei, kuogeriausių pa­
sekmių naujoje savo paskyrimo vieto­
je.

Leonardas Šimutis, Pirmininkas, 
Domą Gustaitė, Raštininkė.
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Centro Valdybos raportai:
Dvasios Vadovas kun. A. Linkus neatsi­

lankė Seiman. Savo raportą prisiuntė raš­
tu, kuris šiaip skamba:

Cicero, III. Aug. 20, 1923.
Gerbiamas Seimas ir Seimo Dalyviai:—

Paliudijimus apie narių Velykinės atliki­
mą prisiuntė šitos kuopos: 2, 4, 11, 14, 16, 
17, 20, 24, 25, 36, 48, 55, 61, 78, 79, 84, 85 
ir Cambridge, Mass, (nepažymėjo kp. No.). 

Kurie atsivež paliudijimus Seiman, pra­
šau paduoti patikrinimui buvusiam Centro 
Dv. Vadui, gerb. kun. Ig. Albavičiui.

Kuopos, nepuldavusios Velykinės paliu­
dijimų, neturi Seime balso, nes jos yra su­
spenduotos už nepildymą Katalikų tikėjimo 
priedermių.

Šiaip jau per visus metus jokio skundo 
nuo kuopų negavau.

Buvau rodos net dvejose komisijose iš­
rinktas X-tame Seime, k. t. Ritualo pataisy­
me, gal ir konstitucijos. Neišpildžiau to. 
Negirdėjau apie tai nieko ir nuo kitų tos 
komisijos narių. Svarbiausia, nesidarbavau 
toje komisijoj, kad pramatoma buvo, jog 
reikės dar daugiau ir kitokių patobulinimų 
įvesti į Organizaciją.

Su pagarba,
Kun. A. Linkus,

L. V. Centro Dv. Vadas.
Išklausius raporto Dvasios Vado, rezo­

liucijų komisija pateikė sekančią rezoliuciją:
Centro Dvasios Vado kun. A. Rin­

kaus raporte paaiškėjo, kad ne visos 
kuopos prisiuntė savo laiku velykinės 
išpažinties liudijimus, ir kad kai-kuriose 
kuopose esama narių sukeliančių abe­
jones esant praktiškais katalikais. Už­
tai Seimas kreipia visų domę i Konsti­
tuciją, kurios sargyboje turi būti kuopų 
valdybos su kuopos Dvasios Vadu.
Centro Pirmininkas neatvyko j pirmą­

ją Seimo dieną. Savo raportą prisiuntė 
raštu, kuris šiaip skamba:
Gerb. Vytės, Vyčiai!

Didžiai gailiuosi kad, susibūrus kito­
kioms gyvenimo aplinkybėms, negaliu šiame 
Seime jūsų tarpe būti. Nors asmeniai ne­

galiu būti, bet dvasioje ir visa širdimi esu 
su jumis.

Suvažiavę į šį XI-tąjį Seimą, gerb. At- 
stovai-vės, turėsite daug svarbių klausimų, 
liečiančių mūsų Organizaciją, išrišti. Čia 
nors trumpais bruožais pabrėšiu savo dar­
buotę praeitais metais.

X-tas L. Vyčių Seimas suteikė man tą 
garbę, kartu ir uždėjo pareigas, kurio '■ 
dyti turėjau labai maža prityrimo. Pasiti­
kėdamas savimi ir kitais Centro Valdybos 
nariais, pradėjau man pavestąjį darbą.

Didžiausiu mano troškimu buvo, kiek 
galint, dirbti mūsų brangios Organizacijos 
labui. Būdamas mokykloj ir negalėdamas 
viešai dalyvauti kuopose, rašinėjau į “Vytį”.

Sugrįžęs iš mokyklos aplankiau kai-ku- 
rias kp. ir iš visų išsinešiau džiuginančių į- 
spūdžių. Visur pastebėjau tai, kad Vyčiai-tės 
nestovi ant vietos, bet žengia pirmyn.

Būdamas toli nuo Centro vis-gi negalė­
jau sužinoti tikro dalykų stovio. BuvusisCen­
tro Rašt.-Admin. T. Šeimis susirašinėjant, 
visuomet tvirtino, kad dalykai gerėja, vienok 
nariuose nepasitenkinimas Rašt. Adm. nuo­
latos didėjo. Kad sužinojus kaip ištikrųjų 
yra, atvykau Ch'icagon ir, patyręs visą pa­
dėtį, pareikalavau iš Rašt. Adm. atskaitos. 
Prižadėjo tai atlikti po Naujų Metų, vienok 
savo prižadėjimo neišpildė ir atskaitos ne­
prirengė.

Padėtis, užuot geryn, darėsi blogesnė, 
nes T. Šeimis nepaisė jam pavestojo dar­
bo : dirbo visai pašalinį darbą, leido-redegavo 
“The Booster”. Kelis kartus buvo įspėtas, 
po to griežtai pareikalauta, kad dirbtų mū­
sų Organizacijai arba rezignuotų. T. Šeimis 
pasirinko pastarąjį: padavė savo rezignaci­
ją, kuri su mielu noru buvo priimta.

T. Šeimini nepadarius jokios atskaitos, 
pasikviečiau V. Rūkštalį, buvusį Centro 
Rašt. ir spaustuvės vedėją ir “Vyčio” re­
daktorių Ig. Sakalą; pradėjom ruošti atskai­
tą, kurią nuodugniai išaiškins dabartinis 
Cent. Rašt. V. Rūkštalis.

Rezignavus T. Šeimini, reikėjo ieškoti 
atatinkamo asmens, kuris sugebėtų įvesti 
pageidaujamą tvarką kaip Adm., taip spaus­
tuvės vedime. V. Rūkštalis, kelius metus
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pirmiau dirbęs Organizacijai, kviečiamas, su­
tiko grįžti ir su bal. 1 d., š. m., užėmė Cen­
tro Rast. Adm. vietą. Užėmęs vietą V. 
Rūkštalis rado didelę netvarką. Firmoms, 
iš kurių buvo imama popiera ir kitokie reik­
menys, buvo nemokėta. Tada C. V. prisiė­
jo rūpintis gauti pinigų firmoms atmokėti, 
nes nuo kredito jau buvo atsisakiusios. Pi­
nigų gavome nuo pačių Vyčių, kaipo pasko­
lą, su kuriais Admin, galėjo pasukti visą 
biznio aparatą gerojon pusėn.

Iš svarbiausių nuveiktų darbų bėgyje 
šių metų buvo prisirengimas prie naujų na­
rių vajaus, kuris žymiai padidino mūsų Or­
ganizaciją.

Kas link kitų, mažesnių, dalykų, kurie 
liko neįvykdinti, galima pasakyti, kad tai 
įvyko del viršui paminėtų priežasčių, kurios 
trukdė Centro Valdybos darbą.

Iš savo pusės dirbau kiek galėjau. Tie­
sa, užsibrėžto darbo nepasisekė įkūnyti, nes, 
pavasariui auštant, įsivėliau į biznį, kuris 
ir šiandien taip svarbioje gyvenimo valan­
doje neleidžia kartu su jumis būti.

Sveikindamasi suvažiavusius Atstovus- 
ves, linkiu kuogeriausio pasisekimo svars­
tant mūsų brangios Organizacijos reikalus. 
Lai gyvuoja Atstovai! Lai stiprina Aukš- 
čiausis Jūsų drąsa einant dvasi niai pirmyn 
kietais idealo keliais!

Kazys S. Jonaitis,
Centro Pirm.

Raportas priimtas.

Vice-Pirm. Z. Bajorinaitės raportas.
Gerb. Atstovės ir Atstovai:—

Praeitą metą Lietuvos Vyčių X-ajame 
Seime man buvo suteikta didelė garbė — 
užimti Centro Vice-Pirmininkės vietą. Vi­
si gerai žinot, kad visa veik Organizacijos 
našta guli ant Pirmininko ir Raštininko pe­
čių, ir jų pareigos yra svarbiausios. Vice­
pirmininkas yra tiktai Pirmininko pagelbi- 
ninkas, todėl ir pareigos jo yra mažesnės ir 
raportas trumpesnis.

Pradžioje metų, Pirmininkui nesant 
Chicagoje, turėjau užimti jo vietą Centro 
Valdybos posėdžiuose. Ir ne tik posėdžiuose 
užėmiau jo vietą, bet ir kituose dalykuose, 

k. t. pasirašinėjau po įvairiais dokumentais 
ir tt.

Kilus Centro Valdybos narių tarpe ne­
tvarkai ir, Pirmininkui atvažiavus Chicagon, 
mano pareigos pasidarė lengvesnės, vienok 
visame dirbau, kiek galėjau. Žinoma, buvo 
trūkumų, bet tai ne del gerų norų stokos. 
Šiais žodžiais ir baigiu savo raportą.

Baigdama linkiu geriausio pasisekimo 
XI Seimui, kad visi svarstymai ir nutari­
mai išeitų ant naudos Amerikos lietuvių ir 
Lietuvos jaunimui, Bažnyčiai ir mūs Tėvy­
nei.

Z. Bajorinaitė, 
Centro Valdybos Vice-Pirm.

Raportas priimtas.
Sporto Sekcijos Valdybos raportai:
Pirmininkas Juoz. Mileris išdavė rapor­

tą, kuris vienbalsiai priimtas. (Jo raportas 
nepriduotas — Red.).

Vice-Pirmininkų raportų nebuvo.
I Raštininkas, Pr. Savickas,
II Raštininkė, Justina Karpiūtė, išdavė 

raportus, kurie liko priimti. (Jų raportai 
taip-gi nepriduoti — Red.).

Centro Raštininkas skaito X, Jubilėji- 
nio, Seimo protokolą.

Komp. A. Aleksis daro įnešimą, kad se­
sija būtų pertraukta, nes laikas vykti p-’s 
Lincolno kapą.

Posėdis baigtas 3:30 vai. po pietų.

ANTROJI DIENA.

Seimo antrą dieną, 8 vai. ryto visi at­
stovai susirinko į šv. Vincento bažnyčią. Ge­
dulingas Šv. Mišias už mirusius L. Vyčių 
Organizacijos narius laikė kun. Ig. Albavi- 
čius, kuriam asistavo dijakonu—kun. L. 
Brigmanas, subdijakonu—kun. Ig. Česaitis.

POSĖDIS III.

Trečias posėdis pradėtas 9:00 vai. ryto.

Pirmininkauja L. Šimutis.
Skaitoma pasveikinimai — telegramais: 

102 kp. Sporto Sekcijos, Detroit, Mich., p. 
Šaliūno, Waterbury, Conn., kun. Paškausko, 
Chicago, Ill., A. Glemžos, Indianapolis, Ind.,
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L. Vyčių N. Y. ir N. J. Apskričio, Paterson, 
N. J., 102 kp. Valdybos, Detroit, Mich., 4 
kp. mergaičių “rooters”, Chicago, Ill. Laiš­
kais: Dvasios Vado kun. A. Linkaus, Cice­
ro, III., 85 kp. Vyčių jaunamečių, Westville, 
Ill. (su auka $5), 26 kp. Worcester, Mass. 
Kun. Dr. J. Navickas skaito pasveikinimą 
taip-gi ir raportą nuo kun. A. Tamoliūno, 
Literatinės Komisijos nario. Raportas pri­
imtas.

Seka Centro Valdybos raportai:
Centro Raštininkas V. Rūkštalis išduo­

da raštu raportą iš Organizacijos ir spaus­
tuves stovio.

Gerbiamieji Atstovai-ės!
Ar X-jo Seimo išrinktas Centro Rašti- 

ninkas-Administratorius rezignavo iš savo 
noro, ar Centro Valdyba norėjo, kad rezi­
gnuotų, tai lieka pranešti tiems, kuriuos 
Seimas išrinko ir kuriems pavedė Organiz. 
vairuoti. Aš tik tiek pranešu, kad Centro Raš- 
tininko-Administratoriaus pareigas pradėjau 
eiti nuo balandžio 1 d., š. m. Taigi ir rapor­
tas mano bus iš nepilnai penkių mėnesių 
darbuotės.

“Vyčio” Neišėjimo Priežastys.

“Vytis” nėjo reguleriai. Tai nebuvo 
Centro Valdybos kaltė. Daugiau kaltos pa­
čios kuopos. Daugelis kuopų iki šiol dar 
nėra išpildžiusios Centro Valdybos paskirtų 
kvotų spaustuvės “morgičiams” mokėti. Atė­
jus laikui, “morgičius” reikia mokėti. Tai­
gi dalis “morgičio” buvo apmokėta organo 
fondo pinigais. Kuomet organo fondas iš­
tuštėjo, “Vyčio” leidimas pasidarė sunkus. 
Iš spaustuvės atskaitų visiems bus aišku, 
kiek spaustuvei neatlyginta už organo spau- 
dinimą.

Vajus.

Sugrįžus man prie Centro, kuopos buvo 
susidomėjusios vajumi. Prie vajaus mažai 
kuo prisidėjau. Daugiausia laiko ir darbo 
įdėjau į spaustuvės reikalus. Vajus davė 
gerų pasekmių. Naujų narių per vajų dau­
giausia prirašė L. Vyčių 48-ta kuopa Spring­
field, Ilk, nes 110. Ji laimėjo ir pirmąją 
Centro dovaną.

25 kp., Cleveland, O. prirašė 98 narius.
102 kp. Detroit, Mich, prirašė 76 narius.
11 kp. Homestead, Pa. prirašė 60 narių.
16 kp. Chicago, Ill. prirašė 53 narius.
93 kp. Rochester, N. Y. prirašė 31 narį.
Viso naujų narių per vajų prisirašė 827.

Gi nuo X-jo iki XI-tam Seimui viso prisi­
rašė 968.

V. Rūkštalis, C. Rašt.-Adm.
----- x-----

LIET. VYČIŲ CENTRO RAŠTININKO 
FINANSINĖ ATSKAITA LIET.

VYČIŲ XI SEIMUI.

Į eigos:
Balansas (Liet. Bonais)  $200.00
Pinigais ...................—..... 39.06

Viso .... ............  $239.06

Organo Fondan.

Balandžio mėn..................  $605.00
Gegužio mėn....... ................. 997.65
Birželio mėn............. . ......... 317.00
Liepos mėn. ligi Rugp. 17 303.88

Viso ....... ......... . ........... $2,223.53

Aukos.

L. V. 17-tos kp. So. Bos­
ton, Mass, auka .......  $ 55.85

Viso ........... ...... ........ $ 55.85 .
Paskolos.

A. Rubliauskaitės paskola ........... 100.00
Viso įeigų nuo Balan­

džio 1 ligi Rugpiūčio 17 .......  $2,618.44

IŠMOKĖTA:

Už “Vytį”, pašto ženklelius ir spaudą.
Balandžio mėn....... ........... $257.75
Gegužio mėn.................... ' 333.63
Birželio mėn................. . ... 218.88
Liepos mėn. ligi Rugp. 17 230.45

| Viso......................   $1,040.71

Alga redaktoriui.
Balandžio mėn......... .........  $150.00
Gegužio mėn....... ............... 180.00
Birželio mėn. ........ ........... 150.00
Liepos ir Rugp. mėn....... 90.00

Viso...........     $ 570.00
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Alga Centro Rast__ ___ _ __ _  $ 160.00
Sugrąžintu paskolos.

Balandžio mėn.................. $200.00
Gegužio mėn....... ...... ........ 303.63

Viso____  $ 503.63
Viso išmokėta nuo Balandžio

1, ligi Rugpiūčio 17................. $2,274.34
Viso jeigu  ____ _  $2,618.44

Viso išmokėta ...........  $2,274.34
Ižde lieka:

L. L. P. Bonais ...............  $200.00
Pinigais ...............    144.10

Viso_______ ________ $344.10
—x—

LIETUVOS VYČIŲ SPAUSTUVES 
ATSKAITA.

Perėmęs iš Tarno Šeimio spaustuvę radau 
sekančiame stovyje:

Pinigais pridavė _____  $ 102.96
Ant kredito už darbus 1,612.13
L. V. Centre........ ........... 805.00
Popieros (stock) .......   251.89
Dep. už elek. ir gazą ...  45.00

Viso ..........     $2816.98

Skolą.
Pas įvairias kompanijas

už poperą............... $1,793.84
Žem. Print. House......  237.96
K. J. Pajauskui pask....  500.00

Viso nemokėta skolų $2,531.80
Taigi, atėmus skolas, lieka ............ $ 285.18

V ------x------
SPAUSTUVĖS ATSKAITA NUO BALAN­

DŽIO 1, 1923, LIGI RUGPIŪČIO 
15, 1923.

Į eigos:
Balansas iš kovo mėn.............. $ 102.96

Balandis, 1923.
Už darbus.............. .......... $908.60 |
Už klišesi.......... ........  27.57
Paskolų ..........    70.00

Viso įėjo Balandžio mėn. $1,006.17

Gegužis, 1923.
Už darbus ...---------------  $1,582.24
Už klišes .......     148.28

Paskolų.... .......... -...... -...  875.00
Viso įėjo Geg. mėn..... .... $2,605.52

Birželis, 1923.
Už darbus .................. — $1,127.87
Už klišes........ ... ...... -..... 11.25
Paskolų .............. —....... 300.00

Viso įėjo Birž. mėn..... .... $1,439.12

Liepos ligi Rugp. 15, 1923.
Už darbus..............   $1,680.91
Už klišes-- -- -------- -- — 134.40

Viso įėjo Liep. ligi Rugp. 15, $1,815.32 
Viso įėjo nuo Bal. 1,

1923, ligi Rugp. 15, 1923,.... ...$6,969.00

Išmokėta:
Balandis, 1923.

Algos -- ------   $441.10
Popiera ....... ...................  399.51
Klišės ...... ........   119.71
Abelnos išlaidos..... . ....... 132.87

Viso........ ..........   $1,093.19

Gegužis, 1923.
Algos ..................   $630.29
Popera .... ..............   921.84
Klišės ______ ___ —......  190.49
Abelnos išlaidos............... 229.60
Inšiūrinas ...........     224.40

Viso.... ..........    $2,196.62

Birželis, 1923.
Algos ................   $953.75
Popera .........................   343.70
Klišės .......... ... . ...... ....... ... 12.57
Paskola ........   70.00
Abel, išlaidos ...........   259.47

Viso ...........     $1,639.49
f? ” ;—

Liepos ligi Rugp. 15, 1923.
Algos ..............     $892.33
Popera ...............     235.16
Klišės .............................. ..... 31.11
Paskolos ...........    400.00
Abelnos išlaidos........ ....... 197.27

Viso___ ____ ........____ ...... $1,755.87

Palyginimas.
Viso nuo Bal. ligi Rugp.

15 dienos įėjo.......  $6,969.09
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Viso nuo Bal. ligi Rugp.
15 d. išmokėta    6,685.17

Lieka .......  ... $ 283.92

SPAUSTUVĖS STOVIS:
Skolingi spaustuvei už darbus:

Liet. Vyčių Centras ...... $1,186.84
Senų bilų neiškolek....... 492.81
Nuo Bal. 1 d. bilos... . ... 1,445.68
Pas Edison Co...... ..... ... 30.00
Pas Peoples Gas Light

& Coke Co...... . ........15.00
Popera (stock) ....... .......... 480.00
Cash (pinigais) ............ 283.92

Viso turto, išėmus 
spaustuvės mašinas ir 
ofiso rakandus, ................ .................  $3,934.25

Spaustuvės skolos:

Už poperą įvairioms 
kompanijoms ... . .......

Žem. Print. House ....... ...
$824.39
237.96

Paskolos:

K. J. Pajauskui... ......... $500.00
Kitiems -- ------- ----- -------- 775.00
Algų —----- ---------------- -- 244.43
Algų V. R______________ 75.00
Randos................ -.......—... 30.00
Agentams % ----- ---------- 32.00

Viso skolų ____________  $2,718.78

Palyginimas:

Atėmus tą skolą iš turto
lieka  .....  ----- --  $1,215.47

Atėmus seną perviršį  285.18
Pelno ... -.......-....... .............. $1,030.29

Vincas Rūkštalis,
Centro Rašt. ir Adm.
—:x------

LIETUVOS VYČIŲ CENTRO IŽDININKO 
METINĖ ATSKAITA.

Mėnesiai Organas Admin. Aukos Paskola Sportas Viso
182.50Rugpiūtis 182.50

Rugsėjis 316.05 54.80 25.00 830.00 1225.85
Spalis 277.35 61.00 39.00 75.00 1.00 453.35
Lapkritis 236.54 73.82 5.00 120.00 437.36
Gruodis 201.65 30.40 232.05
Sausis 332.75 52.39 10.00 395.14
Vasaris 522.59 72.25 594.94

Kovas 502.75 64.53 10.00 550.00 1127.28
Balandis 649.50 11.35 660.85
Gegužis 994.15 3.50 100.00 1097.65
Birželis 313.00 4.00 317.00
Liep.ir R. 297.30 6.58 303.88

Dalis balanso iš praeitų metų priduota
p. P. Varakulio 908.09

Viso 4643.63 436.72 261.50 1685.00 1.00 7935.94

Pagal fondus šiaip dalinasi:

Menesiai Organas Adm. Al. Paskola Bendras Viso
Rugsėjis 150.00 2150.00 2300.00
Spalis 150.00 220.00 76.00 446.00
Lapkritis 60.00 100.00 24.80 184.80
Gruodis 90.00 200.00 290.00
Sausis 200.00 200.00 8.98 408.98
Vasaris 240.00 7.80 247.80
Kovas 300.00 230.00 1090.00 19.92 1639.92
Balandis 176.80 210.00 200.00 80.95 667.75
Gegužis 176.80 200.00 203.63 156.83 837.26
Birželis 196.38 190.00 22.50 408.88
Liep.ir Rug. 189.85 130.00 40.60 360.45

Viso 1039.83 1850.00 4463.63 438.38 7791.84

Įėjo nuo Rugpiūčio 23 d ., 1923.
iki Rugpiūčio 16-ai, 1923 ......... $7027.85

Iš praeitų metų dalis balanso
priduota buvusio iždi-
ninko Petro Varakulio
pinigais................ ..... 908.09

Lietuvos Laisvės Paskolos
Bonais _____ ................. 200.00

Viso........... .....  $8,135.94

Išmokėta:

Organo Fonde ................. $4,643.63
Administracijos Fonde 436.72
Aukų Fonde..................... 261.50
Paskolos Fonde ............ 1,685.00
Sporto Fonde ................. 1.00
Balansas iš 1922 ............ 908.09
L. L. Paskolos Bonais.... 200.00

Viso .............................. $8,135.94

Organas “Vytis”............  $1,039.83
Administracijai algoms 1,850.00 
Paskolos atmokėta   4,463.63 
Bendros išlaidos ....... ■.....  438.38

Viso .......... ................... $7,791.84
Ižde randasi pinigais.... 144.10
L. L. Pask. Bonais ........ 200.00

Viso... . ..... ..... . ............ $8,135.94
Pastaba: $259.19 randasi pas p. P. Va-

rakulį, t. y. likusis balansas nepriduotas iš
1922 metų.

Antanas Valonis, Cent. Iždin.
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Iždininko p. A. Valonio raportas priim­
tas su padėka.

Iždo, Globėjos A. Rubliauskaitės rapor­
tas priimtas.

Redaktorius Ig. Sakalas išduoda rapor­
tą.
Gerbiamieji ir Gerbiamosios XI-jo Seimo 
Dalyviai, Dalyvės:—

Po 10-jo Seimo pirmame įvykusiame 
Centro Valdybos posėdy buvau pakviestas 
ir toliau eiti “Vyčio” redaktoriaus pareigas. 
Priimdamas tą kvietimą ii' pradėjęs eiti tas 
pareigas gal būt neįstengiau, ar nemokėjau, 
Organizacijos organą vesti taip, kaip ištik- 
rųjų turėjo būti vedamas, bet dirbau kiek 
galėjau ir išmaniau. Jeigu kame nors teko 
suklysti, arba netaktas padaryti, tai įvyko 
per neapsižiūrėjimą, neapgalvojimą, ką ir 
kiekvienas dirbdamas tokį, arba tam pana­
šų, darbą padaro. Nepasitenkinimų iš narių 
pusės buvo daug tame, kad organas vėlai iš­
eidavo, kai kada net ir per vėlai sulig datos 
narius pasiekdavo. Daugelis už tai kaltino 
redaktorių. Ištikrųjų gi redakcija visuomet 
medžiagą laiku patiekdavo. Manau, Cen­
tro Raštininkas bei Administratorius nuro­
dys visas priežastis, delko organas neregule- 
riai bei pervėlai išeidavęs.

Prie tiesioginių mano pareigų prisidėjo 
dar viena, nemažesnės svarbos, pareiga, ku­
rią pernykštis Seimas uždėjo, būtent sykiu 
eiti ir Centro Valdybos nario pareigas. Šias 
pareigas ir-gi pildžiau, kiek galėjau ir su­
pratau. Čionai daug ką turėčiau Seimui, 
kaipo vyriausiam Organizacijos šeimynin- 
kui, pasakyti. Tačiau, brangindamas laiką, 
tiek tik pasakysiu, kad nei vienais, turbūt, 
metais, Centro Valdybos narių tarpe, ypač 
esančių pačioje Organizacijos širdyje—Cen­
tre, — nebuvo tokio nesutarimo bendruose 
darbuose, kaip šiemet, ką liudija visi neatlik­
ti darbai, kuriuos praeitas Seimas jiems pa­
vedė. Tas C. V. narių nesutarimas, neįdėji- 
mas visos širdies į atsakomingas savo parei­
gas, tų pareigų išnaudojimas saviems reika­
lams ir statymas jų aukščiau visų Organi­
zacijos reikalų šių metų pradžioje buvo su­
daręs rimto pavojaus mūsų įstaigai-spaustu- 
vei. Chicagos Vyčių Apskritys, ta stambiau­

sia Organizacijos gįsla, pro kurią daugiau­
sia atbėgo Centran dolierių spaustuvei steig­
ti, pirmas1 pajuto nenormalįOrganizacijos šir­
dies plakimą ir net nervintis pradėjo. Aplin­
kinės kuopos ir-gi buvo pradėjusios krūpčio­
ti. Vienok pavojus prašalintas (ačiū Iždi­
ninkui) ir vėl viskas pradėjo grįžti į norma­
les vėžes, ypač nuo balandžio men. 1 d., š. m.

Bendras, gražus, sutartinas darbas, ti­
kiu, būtų davęs tokių vaisių, kad svarbiau­
sieji Organizacijos reikalai būtų buvę atlik­
ti, morgičiai lengvai atmokėti, organas, be- 
spaustuvės apsunkinimo, laiku visuomet iš­
leistas ii' dirbantiems Centre nariams nerei­
kėję po mėnesį, kitą algų atmokėjimo laukti.

Grįždamas prie tiesioginių savo pareigų 
aš negaliu užtylėti gilios padėkos žodžių vi­
siems gerbiamiems “Vyčio” bendradarbiams 
ir bendradarbėms taip Literatinės Komisi­
jos nariams, kaip ir visiems kitiems, kurių 
daugeliui reiktų nors kiek atlyginti, kad tuo 
paskatinus juos ii' toliau krauti dvasinio pe­
no į mūsų organo skiltis.

Gi apie mano pareigų atlikimą Jums, 
Gerb. Atstovai, Atstovės, tenka spręsti.

Ignas K. Sakalas,
“Vyčio” Redaktorius ir 

Centro Valdybos narys.
Raportas priimtas.

Literatinės Komisijos raportai:
Komp. A. Aleksis ir kun. Dr. Ig. Česai- 

tis savo raportus išdavė žodžiu, kurie tapo 
priimti.

Atsilanko vietinės L. D. Sąjungos 102 
kp. atstovas A. Krasauskas. Pasveikinęs Sei­
mą gyvais žodžiais įteikia dovanų $5.

Taip-gi vietinės S. L. R. K. Amerikoje 
121 kp. atstovas Jonas Žintelis žodžiu svei­
kina Seimą ir įteikia $10 dovanų. Abiem sve­
čiam už pasveikinimą ir dovanas Seimo at­
stovai išreiškė padėką gausiu delnų ploji­
mu.

12:20 daroma pertrauka nutraukimui 
Seimo paveikslų ir pietums.

POSĖDIS IV.
Ketvirtas posėdis pradėtas 2:20 vai. po pietų 

Pirmininkauja II Vice-Pirm. B. Jakai­
tis, vėliau pirm. L. Šimutis.

12
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P. KVEDERAS,

Narys Liet. Vyčių 25-tos kuopos (Cleveland, 
Ohio), įžymus darbuotojas ne tik Vyčių tarpe, bet 
ir visame Clevelando lietuvių katalikų judėjime. 
Šiais metais eina Šv. Jurgio parapijos Komiteto 
nario pareigas.

Seiman atsilanko priaugamųjų L. V. 48 
kp. atstovė Onutė Marčiulioniūtė, kuri, sudė­
jus Seimui linkėjimus nuo jaunamečių Vy­

čių , įteikė $5 dovanų.
Vietinės veikėjos, ponios Kuperienė ir 

Sugentienė, pasveikinusios Seimą nuo vieti­
nės Mot. Są-gos kuopos, įteikė pintinę gė­
lių. Sveikinimai priimti dideliu delnų plo­
jimu. n

Seka Organizacijos reikalų svarstymas.

Organo Klausimas.

Kadangi laikraštis “Vytis” yra Lietu­
vos Vyčių Organizacijos veikimo židinys, 
teikiąs tos Organizacijos nariams iniciaty­
vos pasiryžimo ir ištvermės, ir kadangi or­
ganas nustato Organizacijos narių darbuo­
tės kelius, ir kad nuo to paties organo pri­
klauso pačios Organizacijos gyvavimas, to­
dėl Lietuvos Vyčių XI Seimas nutaria:

397

1) Kad organas “Vytis” būtų leidžia­
mas reguliariškai.

2) “Vytyje” tilptų agitatyviški straips­
niai, kartu pabrėždami tosios Organizacijos 
svarbą ir būtinumą.

3) Įvesti “Vytyje” anglų kalba skyrių.
4) Kad anglų kalba skyrius būtų neri- 

buojamas ir kad jame būtų talpinami vien 
originalūs straipsniai.

5) “Vytyje” įvesti klausimų skyrių, lie­
čiantį vien Organizacijos reikalus.

6) Kad “Vytyje” tilptų daugiau žinių iš 
kuopų veikimo.

Organizacijos Ugdymo Klausimas

Kadangi Organizacijos vyriausiais ir gy­
viausias dėsnis yra jos ugdymas ir tasai 
dėsnis yra pamatiniu pradu — organizuoti 
visą lietuvių katalikišką jaunimą, todėl Lie­
tuvos Vyčių XI Seimas nutaria:

1) Kas metai dalyti naujų narių vajus.
2) Kadram vajui būtų skiriami Balan­

džio ir Gegužio mėnesiai.
3) Mergaitės ir bernaičiai, sulaukę 14 

metų, sulig kuopų valdybų nuožiūrų, būtų 
skaitomi pilnamečiais Organizacijos nariais, 
su sprendžiamais balsais.

4) Iškilmingesniam naujų narių priė­
mimui būtų pataisytas ir ypatingomis cere­
monijomis pagrąžintas “Įstojimo Ceremonia­
las”.

5) Šiuomi reikalu Centro Valdyba pa­
kvies narius komisijon ceremonialui išdirbti.

6) Priimant narius į Lietuvos Vyčių 
Organizaciją, kuopų valdybos privalo būti­
nai laikytis L. V. Konstitucijos. Priimti 
narius vien lietuvių kilmės.

Sporto Klausimas.

Kadangi auksinis moto: “Sveikas pro­
tas, sveikame kūne”, privalo būti pagrindi­
niu obalsiu kiekvienos jaunimo draugijos, ir 
kadangi sportas savaimi nėra vien žaislas, 
bet ir fizinių spėkų ugdymas, ir kadangi 
sportas turi tarptautinės svarbos, todėl Lie­
tuvos Vyčių XI Seimas, atstovaująs lietu­
vių tautos brangiausi žiedą-jaunimą, nuta­
ria:

13



398 VYTIS Nr. 13(145)

1) Raginti kuopas, kad josios kurtų į- 
vairius sporto ratelius.

2) Kad kuopos stengtųsi užmegsti žai­
dimo ryšius ne tiktai tarp saviškių, bet ly­
giai imti dalyvumą ir savų miestų lygų 
kontestuose L. Vyčių vardu.

3) Visos kuopos savo įvairių žaidimų 
laimėjimus skelbtų “Vyčio” sporto skyriuje.

Jaunamečių Vyčių Klausimas.

Kadangi priaugamasis jaunimas aukš­
tesniųjų mokyklos skyrių jau reikalauja vi­
suomenės domės; ir kadangi nuo jų priklau­
so tautos ateitis ir šio klausimo vedamoji 
mintis rado kiekviename praėjusiame Lie­
tuvos Vyčių Seime pilno užgynimo, todėl Lie­
tuvos Vyčių XI Seimas nutaria:

1) Lietuvos Vyčių kuopos turi laikyti 
savo viršiausia priederme kurti jaunamečių 
Vyčių kuopas, prisilaikant Lietuvos Vyčių 
Jaunamečių Konstitucijos.

2) Pavesti jiems suburti sporto rate­
lius, vakarinius kursus ir kitus jiems skiria­
muosius lavinimus Konstitucijoje

Atvyksta Centro Pirm. K. Jonaitis. Sei­
mo atstovai gausiai ploja. Seimo Pirm, pa­
kviestas, pasako trumpą gražią prakalbėlę, 
kuria atstovai priima karštu delnų plojimu.

Posėdis baigiamas 6:10 vai. vakare.

TRECIOJI DIENA.

Posėdis pradedamas 8:15 vai. ryto.

Pirmininkauja I vice-pirm. M.Bagdonas.

Centro Valdybos Darbuotės Klausimas.
Kadangi nuo Centro Valdybos valdo­

mojo vairo priklauso visų kuopų veikimas; 
kadangi nuo pačių Organizacijos narių el­
gimosi bei darbuotės priklauso visos Orga­
nizacijos likimas, ir kadangi bendram dar­
bui yra būtinai reikalinga artymi Centro ir 
kuopų ryšiai, todėl Lietuvos Vyčių XI Sei­
mas nutaria:

1) Įsteigti prie “Vyčio” administraci­
jos knygyną.

2) Kad Centras parūpintų patobulintus 
Vyčių organizacijos nariams ženklelius.

3) Šiuo klausimu išrinkti trys asmenis 

komisijon, kuri turi teisės kooptuoti daili­
ninkus. Komisijon išrinkta šie asmenys: 
kun. F. Virmauskas, kun. Ig. Boreišis ir 
kun. Ig. Albavičius.

4) Kad Centras pasirūpintų išpildyti 
jau kelių Seimų pakartotus nutarimus, bū­
tent realizuoti seną nutarimą — įteikti auk­
so kardą generolui Žukauskui. Kardo įtei­
kimas privalo būti įvykintas, tarpininkau­
jant Lietuvos Valdžiai su tam tikromis ce­
remonijomis.

5) Kad Dvasios Vadas laikas nuo lai­
ko rašytų “Vytyje” tikybinio turinio straips­
nius.

6) Kad Dvasios Vadas būtų renkamas 
kas metas.

Vyčių Spaustuves Klausimas.
Kadangi Lietuvos Vyčių Organizacijos 

brangiausias turtas yra spaustuvė ir kad to­
ji spaustuvė yra apsunkinta skolomis, todėl 
L. V. XI Seimas nutaria:

1) Išrinkti spaustuvei direktorius iš 
Chicagos.

2) Surengti vajų panaikinimui L. V. 
spaustuvės morgičių.

3) Centro Raštininkas ir spaustuvės ve­
dėjas būtų vienas asmuo.

4) Spaustuvės Direktoriai biznio žvilgs­
niais dirbtų kartu su spaustuvės vedėju.

Pašalpos Klausimas.
1) Nutarta įvesti pašalpos skyrių į Lie­

tuvos Vyčių Organizaciją.
2) Tam reikalui išrinkta komisija, ku­

rion įėjo kun. Ig. Albavičius, A. Valonis ir 
V. Rūkštalis.

Ekskursijos Lietuvon Klausimas.
1) Vienbalsiai nutarta rengti ekskursi­

ją į Lietuvą pavasario laiku.
2) Tam darbui organizuoti išrinkta Ju­

lė Gedminaitė, kuri pradėjus darbą paskel­
bė kooptuotus komisijos narių vardus, bū­
tent: Garbės pirm. kun. F. Kemėšis, Gene- 
ralė pirm. Julė Gedminaitė, Vice-pirm. J. 
Grebliūnas, Raštininkė A. Aučiūtė, patarė­
jais: O. Dimšiūtė, A. Rubliauskaitė, A. Ku- 
peris ir A. Petrulis.
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Pilietybės Klausimas.

1) Lietuvos Vyčiai turi stengtis priimti 
Suvienytų Valstybių pilietybę.

Organizacijos Vardo Klausimas.

1) Vardo keitimas paliktas spręsti re­
ferendumo būdu.

2) Vardo redakcijos forma: “Lithua­
nian Knights of America”.

Mandatų Komisija išdavė raportą. Ra­
portas vienbalsiai priimtas.

Spaudos Komisijos narys kun. Dr. J. 
Navickas aiškina Komisijos nuveiktus dar­
bus. Seimas gausiu delnų plojimu išreiškė 
tai Komisijai ir visoms kitoms Komisijoms 
padėką.

1:00 daroma pertrauka pietums.

POSĖDIS VI.

Sestas posėdis pradėtas 2:30 vai. po piety.
Pirmininkauja M. Bagdonas ir L. Ši­

mutis.
Skaitoma pasveikinimai telegramomis: 

79 kp.Detroit,Mich. Laiškais: 85 kp. iš West­
ville, Ill. (su $10 auka), kun. Pr. Juškaičio 
iš Cambridge, Mass, (su $10 auka), Jurgio 
Bukančio, iš Waukegan, Ill. (su $7 auka), 
M. A. Norkūno Garbės Nario, iš Lawrence, 
Mass, (su $5 auka) ir M. Jokubaitės, A. L. 
R. K. Mot. Są-gos Pirm, iš New Haven, 
Conn. ' i

Skundai.

1) Centro Valdyba patiekia skundą, jog 
1922 m. buvęs iždininkas p. Varakulis yra 
nepridavęs L. Vyčių Organizacijai $269.19. 
Seimas apsvarsto dalyką ir tuo reikalu veikti 
įgalioja Centro Valdybą.

2) Buvęs Centro Raštininkas p. T. Šel­
mis priimtus pinigus už įvairius darbus ne 
visus į knygas įtraukė. Tuo reikalu veikti 
Seimas ir-gi įgalioja Centro Valdybą.

Pataisos Konstitucijoj.
Liet. Vyčių Konst. I Skyriaus 1 para­

grafe, kur iki šiol šiaip skambėjo:
“Organizacija rūpinasi visų lietuvių Ry­

mo Katalikų reikalais, ypatingai jaunuome­
nės, gimusios už Lietuvos ribų ir neturin­
čios supratimo apie Lietuvą ir jos reikalus. 
Organizacija platina lietuvių, ypač jaunuo­
menės tarpe savo tautos meilę, pratina pa­
mylėti savo kalbą ir literatūrą”, Rezoliucijų 
Komisijos pasiūlymu nutarta padaryti pa­
taisą. Perredaguotas Rez. Kom. tas para­
grafas taip skamba:

“Organizacija rūpinasi reikalais lietu­
vių jaunuomenės gimusios už Lietuvos ribų 
ir neturinčios supratimo apie Lietuvą ir jos 
reikalus. Organizacija platina jaunuomenės 
tarpe Lietuvos meilę, pratina pamylėti lie­
tuvių kalbą ir literatūrą. Meilę ir ištikimy. 
bę Amerikai ir jos idealams taip pat gaivi­
na.”

Be to, visai Liet. Vyčių Konst, peržiū­
rėti ir pataisyti liko išrinkta Komisija, ku­
rion įėjo šie asmenys: Komp. A. Aleksis, 
kun. F. Kemėšis ir kun. L. Brigmanas.

Centro Valdybos rinkimas.

Iš viešai statytų kandidatų, slaptu bal­
savimu didžiuma balsų išrinkta: Dvasios 
Vadas — kun. Ig. Boreišis, Pirmininkas — 
Komp. A. Aleksis, Vice-pirm. — Mikas Bag­
donas, Raštininkas ir spaustuvės vedėjas — 
V. Rūkštalis, Iždininkas — A. Valonis, Iždo 
Globėjai — A. Rubliauskaitė ir J. Gedminai­
tė.

Spaustuvės Direktoriai :Pr.Paliulis, kun. 
Vaitukaitis, A. Panavas, B. Jakaitis ir P. 
Savickas.

Literatinė Komisija: Kun. A. Tamolia 
nas, kun. F. Kemėšis, kun. Dr. Ig. Cesaitis, 
kl. A. Karužis, K. Jonaitis ir D. Gustaitė.

Sporto Sekcijos Valdyba.
Didžiuma balsų išrinkta:
Pirmininkas — Juoz. Mileris, I Vice- 

pirm. — P. Laurinaitis, II Vice-pirm. — J. 
Sugentaitė, I Raštininkas — J. Rakauskas, 
II Raštininkas — J. Karpiūtė.

Seimo vedėjas p. Leonardas Šimutis a- 
čiuoja Seimo dalyviams už rimtumą ir pasek­
mingą reikalų svarstymą.

Seimo dalyviai trukšmingu delnų ploji-
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mu išreiškia padėką Prezidiumui, Seimo 
Rengimo Komisijai ir gerb. p. A. Aleksiui.

Kun. F. Kemėšis pakviestas sukalba 
maldą.

Visi sustoję jautriai sudainuoja Ameri­
kos, Lietuvos ir Vyčių imnus, sušunka tris 
kartus valio Springfield’o jaunimui ir jo 

energingam vadui A. Aleksiui ir šiuo baigia 
XI Seimą.

Seimas užbaigtas 3:00 vai. po pietų.
Seimo Prezidiumas:

Pirmininkas L. Šimutis, 
Raštininkė Domą Gustaitė.

A. a. Juozas V. Kovas

Rugsėjo 11 d., š. m., 10 vai. vakare, Šv. 
Pranciškaus ligoninėj, Jersey City, N. J., 
trumpai sirgęs mirė Juozas Kovas.

A. a. Juozas Kovas buvo plačiai žino­
mas Amerikos lietuvių tarpe ne tik kaipo 
pavyzdingas katalikas ir uolus katalikų dir­
voje darbuotojas, bet ir kaipo liaudies švie­
tėjas, rašytojas, poetas. Visuose Am. lietuvių 

katalikų laikraščiuose nuolatos galėjai maty­
ti iš po jo plunksnos tai gražių eilučių, tai 
vaizdelių, tai juokų bei satyros, tai pamoki­
nančių straipsnelių, ypatingai mažiems vai­
kams ir jaunimui. Be to, jis yra parašęs 
trumpesnių ir ilgesnių scenai Veikalėlių (ko- 
medijėlių). Vienos atspaudintos atskirose 
knygutėse, kitos tebėra išmėtytos po įvairius
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laikraščius, dar kitos guli rankraščiuose, 
taip kad sunku būtų pasakyti, kiek iš viso 
jų yra parašęs.

Kas-gi jei ne jaunimas — Vyčiai — ren­
gė ir rengia daugiausia vakarų. Per pasau­
linį karą, kuomet susisiekimas su Lietuva 
buvo nutrauktas, kuomet rengiamiems Vy­
čių vakarams buvo pritrūkę scenos veikalė­
lių, a. a. J. Kovas parašęs keletą savo lėšo­
mis išleido ir ne vieną šimtą egzempliorių 
paaukojo Vyčiams. Be to, daug jo sceniškų 
veikalėlių yra perėję per “Vyčio” puslapius, 
kuriuos ne viena kuopa net po keletą kartų 
atvaidino. (Keletas jo scenos veikalėlių, 
pastaruoju laiku atsiųstų redakcijon dar te­
bėra' neatspausdinti — Red.). Taigi, a. a. 
J. Kovas buvo širdingiausias Vyčių draugas, 
mūsų idėjų plėtėjas ir nuolatinis “Vyčio” 
bendradarbis.

Kun. P. Saurusaitis, prie kurio a. a. 
Juozas Kovas ilgiausia buvo vargonininku 
ir vaikų mokytojum (Waterbury, Conn), 
renka žinias platesniam jo gyvenimo apra­
šymui. Tikimės, kad gerb. kun. P. Sauru­
saitis patieks jį ir Vyčiams. Tuogi tarpu 
patiekiu tik tiek žinių, kiek gerb. kun. Sau­
rusaitis paduoda.

“Atvykęs į Ameriką Juozas Kovas bu­
vo apsigyvenęs New Britain, Conn. Dirbo 
fabrike. Man prireikus vargonininko va­

žiavau į New Britain ir klausinėjau pas ką 
jis stalavojasi. Suradęs paprašiau tų žmo­
nių, kad jį atsiųstų Waterburin. Atvažia­
vęs Waterburin ir apsiėmęs vargonininkau­
ti ir kartu mokytojauti, per 16 metų buvo 
paklusnus ii’ ištikimas Dievo namų sargas. 
Nors išpradžių nebuvo gerai prisirengęs nei 
prie vieno, nei prie kito uždavinio, bet sa­
vo darbštumu ir nepaprastais gabumais iš­
silavino ir savo pareigas atliko kuogeriau- 
sia. Popiežiui išleidus taisykles tankios ir 
kasdieninės šv. Komunijos ir man paaiški­
nus žmonėms, jis pajunko kasdien priimti 
šv. Komuniją ir per dešimts metų pavyzdis 
buvo visai parapijai, nes daugelis sakyda­
vo: ‘Jei bažnyčios tarnai, kurie kasdien turi 
progos būti bažnyčioje laike šv. mišių, nei­
na prie Komunijos, tai kaip mes galime eiti 
kasdien’.

“Man išsikėlus iš Waterburio, jis buvo 
nuvykęs į Du Bois, Pa. pas kunigą Urboną 
ir ten tarnavo kaipo vargonininkas (kartu 
padėjo kun. Urbonui redaguoti mėnraštį 
“Meilę” — Red.). Paskui sugrįžo Water­
burin ir dirbo K. Kažemėko bankoje. Nuo 
kovo 26 d. iki mirčiai buvo vargonininkas ir 
mokytojas vaikų vakacijos metu Bayone, N. 
J. (kur klebonauja gerb. kun. Saurusaitis — 
Red.). Pasirgęs suvirš porą savaičių apleido 
šį pasaulį”. S—as.

Liūdnai Gaudžia Varpai,
(Atminčiai a. a. J. V. Kovo).

Su rudenio vėjo disonansų daina 
Atplaukia varpų meliodija graudi. 
Kas-gi tai?.. Ar reąuem giesmę girdi? 
Ir galvą svarina kančių karūna.
Tarp ūkanos, miglų tvankių debesų 
Ir vėl naujas skausmas krūtinėj sukilo. 
Apkarto gerklė nuo šermenų smilkylo 
Ir norisi verkti ir sielai baisu.
Čia lapais geltonais takai nukloti,
Toliau ant kalvos vos per miglą matai, 
Tai dunkso- iš tolo nurimę kapai, 
Jų verkia nulinkę berželiai balti.
Pravirko ir mūsų nevieno širdis,

Kad naują auką paviliojo kapai, 
Ja buvo Juozas, liūdnai gaudžia varpai 
Jis mirė, vienok nemirs Jo atmintis.
Tarp mūs gyvens, nes daug Jis mums p 
Bežengdams kilnaus idealo keliais, 
Jis švietė mums aušrinės spinduliais, 
Bet jau šalta mirtis Jį pasitiko.
Nutilo Jo balsas, nutilo Jo lyra, 
Kad pastaras siūlas gyvatos nutrūko, 
Ir mirties nuodais krūtinė aprūko, 
O! kas-gi duos mums kitą tokį vyrą?!

Žilvitis.
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Rūpinkimės Savo Reikalais.
Visos Chicagos Apskričio L. Vyčių kuo­

pos žino, kad turime jau senai gyvuojantį 
L. Vyčių Chicagos Apskričio chorą, kuris 
per daug metų kėlė Vyčių vardą ir tautos 
dailę. Įsižiūrėjus j Vyčių Apskričio choro 
darbus atrodo, kad Apskr. choras yra gra­
žus šviesos spindulys, kuriuomi L. Vyčiai ir 
lietuviai katalikai gali didžiuotis. Deja, kai- 
kurie katalikiškos visuomenės veikėjai Chi- 
cagoje į L. V. Apskr. chorą žiūri skersomis. 
Delko? Priežasties nepasako.

Kai-kurios Vyčių kuopos tą patį daro. 
Per Apskričio susirinkimus visi išreiškia 
norą, kad choras gyvuotų, kad choras aug­
tų, didėtų ir tt. Bet kuopų atstovai, sugrįžę 
namo, užmiršta ir kuopų susirinkimuose nei 
žodžio apie chorą neprataria. Reiškia, nei 
atstovams, nei nariams, nei valdyboms ne 
galvoj, kaip tas choras gyvuoja, kokios jis 
pagelbos reikalauja iš kuopų narių. Atro­
do, kad jiems nerūpi savi reikalai.

Kuopų veikėjai daug energijos pašven­
čia kitiems darbams, bet labai maža pa­
švenčia jaunimo organizacijai, o ypač tam 
jaunimui, kuris yra pasiryžęs kelti tautos 
dailę. Pav., prie Chicagos L. Vyčių Aps­
kričio priklauso 9 kuopos. Narių skaitoma 
arti 1000. Dainininkų skaitoma arti 300. 
Gi prie L. V. Apskr. choro priklauso tik 
apie 40. Kur-gi kiti? Kiti eina prie kitų 
chorų ir chorelių, o dauguma namie ramiai 
sėdi, manydami, kad ir be jų bus apsieita. 
Laikas mums, Vyčiai, susiprasti. Privalome 
turėti omenyje tai, kad mūsų reikalai turi 
būti aprūpinti pirma, o paskui, turint laiką, 
eiti kitiems į talką. Jeigu mes taip darysi­
me, tai galėsime išauginti ir sustiprinti cho­
rą, iš kurio bus nauda mums ir visai katali­
kiškai visuomenei garbė.

Tad šį sezoną stokime visi į darbą, o 
pamatysime, kokios didelės bus pasekmės.

K. J. G.

Roderick MacEachen, D. D.

Krikščioniškasis Gyvenimas Ir Meile.
(Žiūrėk “Vyčio” Numerius: 4(117) ir 11(124) 1922 m.).

Verte A. Tamoliūnas.

EILĖ yra tai ypatingoji krikš­
čionių žymė. Jie yra pažin­
tini per tą brolišką jų meilę 
del kits kito. “Iš to visi pa­
žins, kad jūs mano mokyti­
niai”, sako Kristus, “jeigu 

kits kito” (Jon. XIII. 35). 
šion žemėn suvienyti visus 

žmones į vieną didingą brolybę. Yra tai 
didingas idealas, kurį Jis atnešė ir pasiūli­
jo pasauliui. Ir, kadangi Dievas yra visuo­
tinasis mūsų visų Tėvas, tai visi mes esame 
broliai.Tasai brolybės ryšys buvo užtvirtintas 
meilėje, kuomet patapome Dangaus bendra- 
tėvainiai su Kristumi. “Pati Dvasia duoda 
liudijimą mūsų dvasiai, kad mes esame Die­

vo vaikai. O jeigu mes esame vaikai, tai ir 
tėvainiai: tėvainiai Dievo ir bendratėvai- 
niai Kristaus” (Rom. VIII. 16—17). Dar-gi 
esame sujungti Kristuje, kaipo viename gy- 
vąjame kūne, Bažnyčioje: “Mes daugelis esa­
me vienas kūnas Kristuje, ypač-gi esame 
kits kito nariai” (Rom. XII. 5). Broliško­
ji meilė yra tikrasis dvasinio gyvenimo ap­
sireiškimas. Tai pareiškiama, kaipo perėji­
mas iš mirties gyvenimam “Mes žinome, 
kad perėjome iš mirties į gyvenimą, nes 
mes mylime brolius. Kas nemyli, pasilieka 
mirtyje” (I Jom III. 14). Tas, kuris tikrai 
myli savo artimą, tai pasakyta, jog yra gi­
męs iš Dievo. “Mylimiausieji, mylėkimės 
vieni kitus, nes meilė yra iš Dievo; ir kiek-
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vienas, kuris myli, yra gimęs iš Dievo ir pa­
žįsta Dievą. Kas nemyli, tas nepažino Die­
vo, nes Dievas yra meilė” (I Jon. IV. 7—8). 
Yra tai per meilę, jog Dievas gyvena mumy­
se: “Jeigu mylime vieni kitus, tai Dievas 
pasilieka mumyse ir Jo meilė yra mumyse 
tobula” (I Jon. IV. 12). Kristus mums pa­
liko kilniausi broliškos meilės pavyzdį: 
“Tuo mes pažinome Dievo meilę, kad Jis 
guldė už mus savo gyvybę; ir mes turime 
guldyti gyvybę už brolius” (I Jon. III. 16). 
Yrą tai broliškoji meilė, kuri atskiria Dievo 
vaikus nuo šėtono vaikų. “Tuo pasirodo 
Dievo vaikai ir velnio vaikai. Kiekvienas, 
kurs nėra teisus, yra ne iš Dievo, taip-pat 
kas nemyli savo brolio. Nes ta yra žinia, 
kurią girdėjote nuo pradžios, kad mylėtu­
mėte kits kitą” (I Jon. III. 10—11). Meilė
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yra tai tikėjimo pagrindas mūsų gyvenime: 
“Mano vaikeliai, nemylėkime žodžiu, nei lie­
žuviu, bet darbu ir tiesa. Tuo mes pažįsta­
me, kad esame iš tiesos” (I Jon. III. 18 —- 
19). Meilė yra tai tikėjimo žibintas: “Die­
vas yra šviesa ir jame nėra jokios tamsy­
bės... Jeigu vaikščiojame šviesoje, kaip ir 
Jis pats yra šviesoje, mes turime kiti su ki­
tais draugystę... Kas myli savo brolį, tas 
pasilieka šviesoje, ir jame nėra papiktini­
mo” (I Jon. I. 5, 7; II. 10).

Taigi, broliškoji meilė yra pagrindiiiis 
krikščioniškojo gyvenimo principas. Yra 
tai mūsų meilės išrodimas Dievui. “Tą įsa­
kymą mes turime iš Dievo, kad kas myli 
Dievą, mylėtų ir savo brolį” (I Jon. IV. 21). 
Nei vienas negali tikrai mylėti Dievo, jeigu 
nemyli savo artimo. “Jeigu kas sakytų: aš 
myliu Dievą ir nekęstų savo brolio, tas me­
lagis. Nes kas nemyli savo brolio, kurį 
mato, kaip-gi jis gali mylėti Dievą, kurio 
nemato?” (I Jon. VI. 20). Kristus įsteigė 
žemėje broliškosios meilės įstatymą: “Aš 
jums duodu naują įsakymą mylėti kits kitą; 
kaip aš jus mylėjau, kad ir jūs kits kitą 
mylėtumėte” (Jon. XIIL 34).

KRIKŠČIONIŠKOJO GYVENIMO NORMA

Šv. Paulius nurodo, kaip broliškoji ar­
ba artimo meilė yra krikščioniškojo gyveni­
mo norma. “Niekam nieko kita nebūkite 
skolingi, kaip tik kad kits kitą mylėtumėte; 
nes kas artimą myli, tas įvykino įstatymą. 
Nes įsakymai: nesvetimoteriauk, neužmušk, 
nevogk, neliūdyk melagingai, negeisk ir kiek­
vienas kitas įsakymas yra apimamas šiuo 
pasakymu: Mylėk savo artimą kaip pats 
save. Meilė nedaro nieko pikta artimui. 
Taigi, įstatymo įvykinimas yra meilė” (Rom. 
XIII. 8—10).

Kristus išaiškina kilniausi pobūdį krikš­
čioniškosios meilės, kurią Jis norėjo, kad 
turėtų viršų tarpe Jo išpažintojų. “Jūs girdė­
jote, kad buvo sakyta: Mylėsi savo artimą 
ir nekęsi savo neprietelio. Aš-gi jums sa­
kau : Mylėkite savo neprietelius, gera dary­
kite tiems, kurie jūsų nekenčia, ir melski­
tės už persekiojančius ir šmeižiančius jus, 
kad būtumėte vaikai jūsų Tėvo, esančio Dan-
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guje, kurs leidžia savo saulei užtekėti ant 
teisiųjų ir neteisiųjų. Nes, jeigu jūs myli­
te (vien) tuos, kurie jus myli, kokį-gi turė­
site užmokesnį? Ar-gi ir muitininkai tai ne­
daro?” (Mat. V. 43—46). Meilė turėtų bū­
ti ir duosninga ir nesaumylinga. “Jūs ve­
lyk mylėkite savo neprietelius, gera daryki­
te ir skolinkite, nieko iš to nesitikėdami. 
Tuomet jūsų užmokesnis bus gausus, ir jūs 
būsite Aukščiausiojo vaikai; nes Jis malo­
ningas nedėkingiems ir piktiems” (Luk. VI. 
35).

Nei jokia kita dorybė negali gyvuoti be 
meilės. Ji yra tai gyvuojąs krikščioniško­
jo gyvenimo principas. “Jeigu aš kalbėčiau 
žmonių ir angelų kalbomis, bet neturėčiau 
meilės, tai būčiau kaip žvangantis varis ir 
skambančios kanklės. Jeigu turėčiau pra­
našystės dovaną, žinočiau visas paslaptis ir 
visokį mokslą; jeigu turėčiau visą tikėjimą, 
taip kad galėčiau perkelti kalnus, neturėčiau 
gi meilės, aš esu niekas. Jeigu išdalinčiau 
visą mano lobį beturčiams valgindinti ir, jei­
gu išduočiau savo kūną sudenginti, bet ne­
turėčiau meilės, nieko man nepadeda” (I 
Kor. XIII. 1—3). Tatai meilės nėra vien 
tik paviršutiniuose darbuose. Yra tai toji 
didingoji meilė prisipildanti mūsų širdysėn 
su pasišvenčiamąja malone ir, kuri, jeigu 
ugdoma bei tobulinama, tai dera tikrojo 
krikščioninio gyvenimo gražiausius vaisius. 

KRIKŠČIONIŠKOS MEILĖS YPATYBĖS.

Tame pačiame perskyrime Šv. Paulius 
aprašo krikščioniškosios meilės ypatybes. 
“Meilė yra kantri.” Tai paragina mus kan­
triai pakęsti kitų klaidas ir nedateklius ir 
atsileisti už skriaudas, neteisybes ir nesu­
sipratimus. Meilė yra “maloninga”. Tasai, 
kurs savo širdyje turi krikščioniškąją mei­
lę, tai visuomet apsvarsto pirmiau kitų rei­
kalus, nuomones ir jausmus. Pasirįžęs ir 
prisirengęs jis yra, kaip tik galima, visados 
kitus užjausti, prigelbėti, padrąsinti, užtar­
ti, palinksminti, pasveikinti, pradžiuginti ir 
visame būti maloniu ir palankiu. “Meilė 
nepavydi.” Ištikrųjų, tas, kurs tikrai myli 
savo artimą, tai nepavydžia, bet dar džiau­
giasi, kuomet artimui vyksta ir sekasi. Mei­

lė “nesielgia sauvalingai”, “nesipučia.” Tas, 
kurs gyvena tikrąja broliška meile, tai nesu- 
pyksta ir nerūstauja. Atpenč, jis yra ma­
lonus ir mandagus visuose įvykiuose su savo 
artimu. Jis niekumet nepasipučia nežiūrint 
kaip garbingai yra iškilęs, tečiau yra lipš­
nus, mandagus ir prieinamas visiems.

Apaštalas tęsia, sakydamas, jog meilė 
yra “nesididžiuojanti, neieško kas jos yra.” 
Išdidumo bei puikybės dvasia, kuri visuo­
met ieško garbės ir pagyrimų ir asmeninio 
išaukštinimo, tai yra svetima krikščioniš­
kosios meilės dvasia. Taigi, meilė “nesusi­
erzina”, “neįtaria piktume.” Meilė ragina 
kitus būti maloniais ir pakenčiančiais visuo­
se įvykiuose ir atsinešti į kitų veikmę prie­
lankiai, kaip tik galima.

Meilė “nesidžiaugia neteisybe, džiaugia­
si gi tiesa.” Tarus kitais žodžiais tai labda­
rys visuomet yra laimingas ir džiaugiasi, 
kuomet jis mato, kad jo artimas pažanguo- 
ja; ir nuliūsta, kuomet mato, kad gerai ne­
siveda jo artimui. Meilė “visa nukenčia, 
visa tiki, visako viliasi, visa pakelia.” Tikro­
ji meilė link mūsų artimo priverčia mus 
vengti visokio piktumo ir atkeršijimo nežiū­
rint kas įpikintų bei užrūstintų mus. Ji pa­
lenkia mus gerai tikėti apie tą, apie kurį 
išgirdome blogą ir turėti viltį pasitaisysiant 
tąjį, kurs buvo nupuolęs. Taip-pat ji prilai­
ko mus pakęsti visa, nežiūrint, kad kiti vi­
sai nesidomėja, nedasiprotėja ir yra neman­
dagūs. Ir niekad nedaleidžia apimti virše­
nybės ant kitų.

Pabaigoje Apaštalas sako mums, jog 
“meilė niekuomet nepaliauja.” Ištikrųjų! 
Tikroji broliška meilė padaro mus ištikimais 
iki galui. Ji yra tai šaltinis ištikimybės, 
pasitikėjimo ir pasiaukojimo. Ji tai priver­
čia mus neatsitraukti, bet su pagelba stovėti 
prie mūsų artimo visuose jo varguose ir ne­
laimėse.

Tai yra dievingoji ypatybė, kurią Kris­
tus pavedė mūsų širdims gaivinti mus ti­
kruoju krikščioniniu gyvenimu. Krikščio­
niškojo gyvenimo siela, pagrindas ir šalti­
nis yra tai meilė. Taip tai suprato ir pa' 
tys Apaštalai, priimdami dieviškojo jų Mo­
kytojaus įkvėpimą. Tikėjimas buvo tikrai 
tam, kad aprūpinti mus dvasinio gyvenimo
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daviniais. Tečiaus tikėjimas čia supranta­
mas tuo žvilgsniu, jeigu jis apima meilę.

Vis-gi nėra toji meilė, kuri glūdi tame, 
kad duoti kitiems jų nedatekliuose. Yra tai 
broliškoji meilė, kuri liepia mums matyti 
mūsų artimą sykiu su mumis, kaipo to pa­
čio dangiškojo Tėvo vaikus, skirtus amžinai 
gyventi su mumis sujungtais Jo meilėje. 
Yra tai meilė, kuri daro mus būti kitiems 
maloniais, ir duosniais, ir kantriais, ir pa­
lankiais. Artimo rūpesčius padaro mūsų 
pačių reikalais. Tąja aukštaja dorybe paju­
dinti mes domėjamės visuose mūsų artimo 
darbuose, kurie pridera jo gerbūviui. Mes 

esame mandagūs ir rūpinamės visuose dali­
nimuose su artimu, nes yra tai brolio dalini­
masis su brolium. Tos broliškosios meilės 
mokinamės iš Kristaus, kurio išpažintojais 
esame. Taigi “būkite Dievo sekiotojais, kai­
po mylimiausieji vaikai”, sako šv. Paulius, 
“ir elgkitės meilėje, kaip ir Kristus mus my­
lėjo ir pats save davė už mus Dievui atna- 
šą ir auką meiliam kvapui” (Efez. V. 1—2).

BROLIŠKOSIOS MEILĖS IŠRODYMAS.

Tai yra broliškumo (brolybės) meilė, 
kuri daro mus būti krikščionimis'.
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Visuose amžiuose broliškosios meiles 
dvasia buvo stipriausias faktorius krikščio­
niškosios religijos išplatinimui. Tai buvo 
toji dvasia, kuri privertė Romos pagonis nu­
sižeminti ir priimti Šv. Tikėjimą. “Žiūrė­
kite, kaip tie krikščionys gyvena ir, kaip my­
li kits kitą.” Matydami tarpe krikščionių 
tą broliškosios meilės pobūdį pagonys ieško­
jo- to viso priežasties. Galop jie surado tą 
prakilnią tiesą ir sužinojo, kad broliškoji 
krikščionių meilė yra pagrįsta mūsų pačių 
meile link Dievo. Jie ir-gi išsimokino, kad 
Dievas yra tosios meilės ir priežastis ii- tiks­
las. Mes-gi parodome mūsų meilę link Die­
vo, kuomet mylime savo artimą.

Sulig tos meilės nustatymo mes būsime 
visi teisiami paskutinėje dienoje. Tuomet 
teisingiems Kristus tars: “Ateikite, mano 
Tėvo palaimintieji, paveldėkite jums nuo 
pasaulio įkūrimo prirengtą karalystę. Nes 
aš buvau išalkęs, ir jūs mane pavalgydinote; 
buvau ištroškęs, ir jūs mane pagirdėte; bu­
vau svečias, ir jūs mane priėmėte; buvau 
plikas, ir jūs mane apdengėte; buvau ligo­
nis, ir jūs mane aplankėte; buvau kalėjime, 
ir jūs atėjote pas mane. Tuomet teisieji 
Jam atsakys ir tars: Viešpatie, kuomet mes 
tave matėme alkaną ir tave valgydinome, 
trokštantį ir tave girdėme? Kuomet mes 
tave matėme svečią ir tave priėmėme, ar 
pliką ir tave apdengėme? Arba, kuomet 
mes tave matėme ligonį ar kalėjime, ir atė­
jome pas tave? Ir atsakydamas (Viešpats) 
jiems tars: Ištikrųjų, sakau jums, kiek kar­
tų jūs tai padarėte vienam šitų mano ma­
žiausių brolių, man padarėte” (Mat. XXV. 
34 — 40).

------x------

AMERIKIEČIAI ATVYKĘ IŠ LIE­
TUVOS.

Š. m. spalių pabaigoje Chicagon atvyko 
iš Lietuvos du gerb. svečiu, buvusiu ameri­
kiečiu p. Matas Zujus, buvęs “Vyčio” redak­
torius, žymus spaudos ir katalikų visuome­
nės darbuotojas, ir Lietuvos Operos daini­
ninkas p. Justas Kudirka. P-as Matas Zu­
jus mano ilgesniam laikui apsistoti Chicago- 

je. P-as J. Kudirka, gavęs iš Ministerijos 
leidimą išvažiuoti užsienin, ketina keletą mė­
nesių praleisti Amerikoje, paskui vykti Ita­
lijon dar pasilavinti dainavime, kad geriau 
prisirengus prie tolesnio darbo Lietuvos 0- 
peroje.

Gruodžio 23 d., Studebacker teatre, vi- 
durmiesty, p. Kudirka duos chicagiečiams 
koncertą. Koncerto reikalu darbuojasi ben­
dras visų sriovių komitetas. Kitose dides­
nėse lietuvių kolionijose svečias taip-pat ke­
tina duoti koncertų.

R—as.

----- x------

L. VYČIŲ 11-jo SEIMO ATSTOVŲ 
DOMEI.

Visi Lietuvos Vyčių 11-jo Seimo Atsto- 
vai-ės, kurie užsisakė paveikslus ir pinigus 
įmokėjo, o paveikslų dar negavo, prašomi 
atsišaukti į mane, žemiau pasirašiusią, arba 
tiesiog į Redman Studio, 511^ E. Washing­
ton St., Springfield, Ill.

Su pagarba
Katerina Kuperienė,

919 Philip Ave, 
Springfield, Ill.

------x------

NUO REDAKCIJOS.

Delei vietos stokos, tęsinys “Delegato 
pasaka apie XI-jį Lietuvos Vyčių Seimą” 
negalėjo tilpti — palikome kitam numeriui.

Redakcija.
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VIKTORIJA VOLTERAITĖ,

Nuolatinė L. Vyčių Chicagos Apskričio Choro 
narė nuo pat susiorganizavimjo. Turi stiprų alto 
balsą, kuri dabar lavina dainavimo mokykloj.

Sportas.
--------X--------

THE NEIGHBORHOOD CHAMPIONSHIP 
WON BY THE K. of L. 16th COUNCIL.

Bridgeport. — The last game of the sea­
son was played on Oct. 14th, at Mark White 
Square Park, at 3.00 P. M., between the 
Kickapoo team and the local K. of L. base­
ball team. The former team had won the 
neighborhood championship last year, and 
had high hopes of retaining it this year.

Until the fourth inning, the game went 
on without a bit of excitement. Not a point 
was scored by either team. The monotony 
changed when the Kickapoos made one score. 
But, at the same time, the K. of L. players, 
full of enthusiasm, and resolved to defeat 
them, scored four runs. Both teams, and
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their routers, were on their feet, each trying 
to overcome the other!

The score of the Kickapoos rose to 
three, when one on the K. of L. players com­
mitted an atrocious mistake. The batter of 
the Kickapoos sent the ball way out in the 
field! It came directly to the K. of L. 
fielder! He caught it, but it fell from his 
hands, thus enabling two Kickapoo players 
to run home.

For the next few innings, the score 
remained as before: K. of L. — 4; Kickapoo
— 3.

The ninth inning was full of excite­
ment! The Kickapoos were batting. Already, 
they had a player on first base, and a play­
er on third! The last batter was up! It was 
up to him to retain the championship! He 
sent the ball flying in the air! The player 
from third base ran home! But this run did 
not count, for the one who batted the ball 
was caught on first base! The game ended 
in favor on K. of L. 16th council. The 
score was 4 against the Kickapoos — 3.

The K. of L. players who gained dis­
tinction were: second baseman — Bruno 
Pocevičia, known as “Jinks”; shortstop — 
Joseph Stadelis, named “Friday”’; right 
field — Frank Prūsaitis; and third baseman
— Joseph Kluchinskas.

Jaunutė Korespondentė.

--------x--------

Amsterdam, N. Y. — Lietuvos Vyčių 
100 kuopos suaugusiųjų ir jaunamečių base- 
bolo rateliai visą praeitą vasarą žaidė base- 
bolą su įvairiais svetimtaučių rateliais, kel­
dami ir garsindami lietuvių vardą ir sykiu 
rodydami lietuvių jaunimo gabumą šiame 
labiausia amerikiečių mėgiamame sporte. 
Taip suaugusieji, kaip ir jaunamečiai iš pat 
pradžių rimtai pasirįžo siekti tos apielinkės 
garbės — šampionato.

Suaugusiųjų Vyčių basebolo ratelis, ke- 
■ lis sykius pabandęs lošti su vietiniais įvai­
riais svetimtaučių rateliais, pasijuto galįs 
atsistoti šalę semi-profesionalų basebolo ra­
telių. Taip ir padarė. Papildęs silpnesnes 
vietas stipresnėmis jėgomis, pirmą sykį iš-
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ėjo į rungtynes su Šv. Kryžiaus rateliu iš 
kito miesto'. Vyčiai laimėjo. Publikos — 
spektatorių buvo daug. Visi buvo patenkin­
ti gražiomis rungtynėmis. Matydamas tai 
Mt. Pleasant Travelers I. O. O. F. ratelis 
pakvietė Vyčius ateinančią nedėlią atvykti 
j Schenectady, N. Y. Vyčiai kvietimą priė­
mė ir nuvyko. Rungtynės buvo smarkios. 
Abi pusi dėjo pajėgų, kiek tik galėjo, tečiau 
Vyčiai pralaimėjo. Kitos smarkios rungty­
nės buvo su Beech Nuts Canajoharie (? 
Red.), N. Y., kurias Vyčiai laimėjo. Paskui 
lošė su vietiniais svetimtaučių rateliais ir 
kiekvieną sykį laimėjo. Bet visųsmarkiau- 
sios rungtynės buvo su St. Johnsville A. C., 
St. Johnsvillėje. Visų johnsvilliečių, suė­
jusių rungtynių žiūrėti, buvo atkreiptos a- 
kys j nematytus ir negirdėtus lietuvius. Jie 
netikėjo, kad lietuviai gali turėti tokį base- 
bolo ratelį ir tokius gabius žaidėjus. St. 
Johnsville A. C. ratelis skaitomas semi-pro- 
fesionalis, vienok, nepaisant to, rungtynes 
laimėjo Vyčiai. Visos ligtolinės rungtynės 
nebuvo padariusios tokio įspūdžio, kaip pas­
tarosios. Baigianties sezonui, Vyčiai buvo 
kviečiami net į Albany, N. Y. persiimti su 
stipriausiu Colarrie A. C. rateliu, vienok, 
delei kaikurių priežaščių, liko atidėta ki­
tiems metams.

Grįžtant prie jaunamečių — K. of L. 
Junors — nebuvo šventadienio, kuriame jie 
nebūtų lošę su įvairiais svetimtaučių tokio 
pat amžiaus rateliais. Jie su amerikonu­
kais buvo sudarę net miesto lygą (City Lea­
gue) ir Vyčiai laimėjo šampionatą. Prie to 
reikia pažymėti, kad praeitą žiemą dalis tų 
jaunamečių buvo sudarę besketbolo ratelį, 
kuris atstovavo Fourth Ward Liūdės Mo­
kyklą ir laimėjo sidabrinį vazą.

Pasirodo, kad jaunoji Amsterdamo lie­
tuvių karta, nemažiau už amerikonukus, turi 
gabumų, ambicijos ir patraukimo prie spor­
to. Yra vilties, jog su laiku lietuviai bus 
gabiausi sportininkai visoj centralinėj New 
Yorko valstijoj. Tenka patirti, kad sporte 
jaunamečiai jau dabar nenori užsileisti se­
nesniems. Jie nori parodyti, jog tiek jau 
gali kaip ir didieji. Tai džiuginantis apsi­
reiškimas.

Ateinančią žiemą Vyčiai žada sudaryti 
besketbolo ratelius — suaugusių ir jauname­
čių — ir varysis prie to, kad laimėjus šam­
pionatą. Ar išsipildys jų tos svajonės, vė­
liau sužinosime, gi tuo tarpu reikia tik palin­
kėti mūsų sportininkams — geriausio pasise­
kimo.

Iš Sveikinimų L. Vyčių 11-tam Seimui.
(Kaip kiekvienais metais, taip ir šiemet Seimas 

gavo daug pasveikinimų. Kai-kuriuos dedame “Vy- 
tin”. Red.).

TELEGRAMAIS.

Paterson, N. J., rugp. 21 d., 1923.
Sveikiname L. Vyčių XI Seimo atstovus-es lin­

kėdami kuogeriausių pasekmių. Vardu L. Vyčių 
N. Y. ir N. J. kuopų prašome, kad sekamas Seimas 
būtų laikomas rytinėse valstijose. Sykiu siunčiam 
7 dol. kaipo auką Vyčių reikalams.

Valio L. Vyčių XI Seimo dalyviai!
L. V. N. Y. ir N. J. Apskr. V-ba

J. Spranaitis, pirm.
Ig. Kulikaitis, rast.

Cicero, III., rugp. 20, 1923.
Liet. Vyčių Seimui, Springfield, Ill.

Gerbiamieji Lietuvos Vyčiai:—

Sveikinu visus Seimo Atstovus-es!
Dieve padėk Jurus svarstyti Organizacijos, 

Tautos ir Bažnyčios naudai visuose svarbiuose ir o- 
piuose klausimuose.

Kun. A. Linkus,

Cleveland, O., rugp. 18, 1923.
Lietuvos Vyčių XI-tam Seimui, Springfield, Ill.

Sveikiname Liet. Vyčių XI-jį Seimą ir visus 
suvažiavusius dalyvius, linkėdami geriausių pasek­
mių visuose darbuose. Lai šis Seimas nušviečia A- 
merikos lietuvių jaunuomenei kelią, kuriuo galėtų 
sueiti visas lietuviškas katalikiškas jaunimas į mū­
sų kilnią Organizaciją — L. Vyčių Organizaciją.

Valio L. Vyčių XI-sis Seimas!
Valio laisva Lietuva, Jos veikėjai ir jaunimas!

L. Vyčių 25-tos kp.

Waterbury, Conn., rugp; 21 d., 1923.
Nuoširdžiai sveikiname Lietuvos Vyčių Seimą
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ir atstovus. Svarstydami ateities klausimus, nenu­
krypkite nuo mūsų obalsio: Dievas ir Tėvynė.

J. Šaliūnas.

...---- -------
Valio, valio Vyčių Seimas!
Jaunamečių L. Vyčių 85 kp. Raštininkas

J. Vendelskas.

Westville, 111., rugp. 21, 1923. 
Gerbiamieji Seimo Atstovai-ės:—

Sveikiname Vienuoliktąjį Vyčių Seimą, turėda­
mi vilties, kad jis įneš į mūsų brangią Organizaci­
ją daug gero.

Geresnių pasekmių dėlei pridedame $10.00.
Labai norėtume, kad 1924 m. Lietuvos Vyčių 

Seimas įvyktų grynai lietuviškoj kolionijoj — West­
ville, Ill.

Su pagarba,
Marcele Stulginskaite,

Raštininkė L. V. 85 kp.

Jaunamečių L. Vyčių 85 kp. Westville, Ill.
Sveikiname L. Vyčių XI Seimą, pareikšdami, 

kad mūsų jaunos širdys vienaip plaka. Noriu, kad ši­
sai Seimas mūsų brangiai Organizacijai visais at­
žvilgiais būsų naudingas. Prie šio pridedame ma­
žą dovanėlę $5.00.

JOKIMAS PIVARŪNAS,

Solistas-basas, L. Vyčių Chicagos Apskričio 
Choro koncerte (lapkričio 21 d., School Hall salėje) 
dainuos Kvintete.

Cambridge, Mass., rugp. 20, 1923.
Lietuvos Vyčių XI Seimui, Springfield, Ill.

Gerbiamieji Atstovai-ės:—
Širdingai sveikiname Lietuvos Vyčių XI Seimo 

dalyvius. Linkime Jums geriausių pasekmių svars­
tymuose ir geriausių vaisių Jūsų darbams. Lai Vi­
sagalis Dievas laimina Jūsų sumanymus. Lai sėk­
mingai auga ir gyvuoja Amerikoje Lietuvos Vyčiai.

L. V. 18 kuopos Valdyba ir Klebonas
Kun. Pr. Juškaitis.

P. S. Nuo savęs įdedu L. V. auką $10.00.
Kun. Pr. Juškaitis.

Waukegan, HL, rugp. 21, 1923.
Liet. Vyčių Seimui, Springfield, Ill.

Brangūs Atstovai, Atstovės:—
Negalėdamas dalyvauti su Jumis kartu šiame 

Seime, nors laišku trokštu Jus pasveikinti. Sykiu 
priimkite ir mano auką 7 dol.

Sveiki broliai, seserys, atstovai-atstovės 1 Lai 
Dievas Jus sustiprina, lai priduoda Jums energijos 
rimtai svarstyti mūsų brangios Organizacijos rei­
kalus.

Nors aš nesu su Jumis, bet mano širdis ir min­
tys yra tenai tarpe Jūsų Springfielde.

Svarstykit, broliai, seserys, rimtai jaunimo rei­
kalus. Lai mūsų Organizacija pasirodo viena stip­
riausių tarpe lietuvių Amerikoje.

Jurgis P. Bukantis (Vijurkas),
Pirmininkas L. V. 47-tos kuopos ir Liet. Vyčių 

Vidur Vakarinių Valstijų Apskričio.

Lawrence, Mass., rugp. 17, 1923.
Liet. Vyčių Seimui, Springfield, Ill.

Sveikinu Atstovus-es ir visą Seimą (kurį užva- 
dinu Jaunuomenės Parlamentu). Sėkmingai svars­
tykit ir gerinkit Organizaciją, kuri yra Šaltinis Lie­
tuvystės Jaunose Širdyse.

Nors mano širdis pilna geriausių linkėjimų ir 
troškimų, bet ką jie būtų verti be Dievo pagelbos. 
Taigi Seimo dienose melsiuos, kad Aukščiausioji 
Galybė, kurios šaukiate per savo imną, stiprintų jau­
ną dvasią svarbiausiam momente — laike maldų ir 
sesijų.

Priimkite, gerbiamieji, nuo manęs mažą dova­
nėlę, kurią čia įdedu — 5 dol. Jei būčiau turtuolis 
(Rockefeler ar Fordas), dalinčiaus su Jumis. Bet 
vargu dalintis nenoriu.

Stiprūs jaunuoliai ir karžygiai Vyčių idėjos. 
Jūsų krūtinėse žėrėja meilė ir pasišventimas Bažny­
čiai ir Tautai, bet tūkstančiai dar jaunystės silpny­
bėse skęsta. Laikas ateis, Jūsų kantrybė, darbas 
ir malda nušvies jiems takus ir pašauks Jūsų eilėsna.

Lai nepasilieka mažiausios lietuvių kolionijos, 
kurioj neplevėsuotų Vyčių Vėliava.

Valio Atstovai! Valio Vyčiai!
M. A. Norkūnas,

Organizacijos Garbės Narys—Red.

25



410 VYTIS Nr. 13(145)
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A. F. STANKUS,
Narys L. Vyčiij 8 kuopos (Roselande, III.), bu­

vęs protokolų raštininkas, taip pat 25 kp. (Cleve- 
lande, Ohio), finansų raštininku šiemet baigė Tri- 
State College, Angola, Ind., laipsniu Bachelor of 
Scence ir Mechanical Engineering.

Aukštajam Lietuvos Vyčių Seimui, 
Springfield, Ill.

Brangūs mūsų Jaunimo Atstovai-ės:—
Susirinkę savo kilnios Organizacijos Seiman, Jūs 

svarstysite, kaip savo jaunas pajėgas paaukojus lie­
tuvių Tautos aukščiausiajam labui. Lietuvių rasė 
paskleidė savo šakas po visą platųjį pasaulį. Viena 
tų šakų, ir tai stambiausioji, išsiplėtė -plačioje Ame­
rikos žemėje. Vyriausias visų lietuvių uždavinys — 
neleisti nei vienai savo šakai nudžiūti. Vyčiai, Lie­
tuvių Tauta laukia iš Jūs drąsių ir nenuilstančių ko­
votojų prieš ištautėjimo ligą! Trys milionai į Jus 
žiūri ir tikisi iš Jūs tautinės mūsų civilizacijos rė­
mėjų, tos gra.žios ir pilnutinės lietuvių civilizacijos, 
kuri apima gamtą, kultūrą ir religiją.

Visa Tauta Jus šiandien sveikina. Teikitės 
priimti nuoširdžiausius sveikinimus ir linkėjimus 
ir nuo Lietuvių Darbininkų Kooperatyvės Sąjungos, 
kuri, organizuodama ir šviesdama darbo žmones, 
kartu su Jumis, Brangus Jaunime, gamina materia­
lių gerybių amžinosios dvasios tarnybai.

Visuomet Jūsų,
Kazys Pakštas,

L. D. K. S. Pirmininkas. 
Tamaqua, Pa. 1923—VIII—16.

New Britain, Conn., rugp. 19, 1923.
Lietuvos Vyčių XI-tam Seimui, Springfield, Ill. 

Gerbiamieji Atstovai-ės:—
Vardu A. L. R. K. Moterų Sąjungos, sveikinu 

visus dalyvaujančius Lietuvos Vyčių XI-tam Sei­
me, linkėdama iš širdies pasekmingai gvildenti vi­
sus Organizacijos reikalus ir skinti šviesybės taką 
Amerikos lietuvių jaunimui.

Lai gyvuoja Lietuvos Vyčiai!
Su pagarba,

M. Jokubaitė,
A. L. R. K. M. S. C. Pirm.

Lietuvos Vyčių XI-jam Kongresui, 
Springfield, Ill. 

Gerbiami Kongreso Atstovai-ės:—
Aplinkybės susidėjo taip, kad nesuspėjau pa­

tekti į Jūsų Kongresą. Būčiau galėjęs asmeniai 
papasakoti Jums žinių iš Lietuvos, kaip laikosi mū­
sų Tėvynė, ypač kaip gyvuoja mūsų bendraminčiai 
pavasarininkai, kokie jų darbai ir rūpeščiai, var­
gai ii- džiaugsmai. Jūs jau daug žinote apie pava­
sarininkus, kad jų organizacija siekia virš 300 kuo­
pų, virš 30,000 narių. Leidžia jie organą “Pavasa­
rį”, kurs del medžiaginių nedateklių išeina mažas. 
Pavasarininkai dar tik tebesvajoja apie nuosavą 
spaustuvę, nuosavus namus, kurie jiems labai rei­
kalingi.

Pavasarininkai yra tąsa Jūsų eilių, o jų darbai, 
idealai, troškimai ir svajonės yra tąsa Jūsų darbų, 
idealų, troškimų ir svajonių. Būdami nepalygina­
mai geresnėse medžiaginėse sąlygose, Jūs padėki­
te savo bendraminčiams Jūsų darbų tąsą sėkmingai 
varyti Lietuvoje.

Toliau. Dar iš 1919 m. 7-jo Kongreso yra su­
manymas — Aukso Kardas. Asmuo (gen. Žukaus­
kas), kuriam šis kardas buvo skiriamas ir kuriam 
jis teisėtai priklauso, šiandien vėl stovi Lietuvos 
krašto gynimo pajėgų priešaky. Laikas tą dovaną 
jam ištesėti.

Pagerbimui a. a. studento Jurgio Krasnicko 
atminties, žuvusio nuo niekšo rankos, vienu užsimoji­
mu padariusios didelę žalą Lietuvos visuomenei, 
katalikų darbuotojų rūpesčiu įkurta stud. J. Kras­
nicko Fondas šelpti gabius neturtingus studentus 
pasiekti aukštąjį mokslą. Suprantama, bus šelpia­
mi neturtingi ateitininkai, iš kurių eilių yra išėję 
rimčiausi valstybės darbuotojai ir kurių eilėje yra 
daug jaunų pajėgų, busimų valstybės, tautos ir vi­
suomenės vadų. Dauguma jų per didelį skurdą sie­
kia mokslo nepaisydami kliūčių ir sunkenybių. Pa­
dėkime jiems, kad džiovos bacilos nepakirstų jų 
jaunų kaulų ir nervų, kaip kad iki šiol vis dėjosi 
su mūsų idealingaja inteligentija, ir kad jie apsi­
šarvoję didesniu mokslu ir žiniomis daugiau pa­
dirbėtų Lietuvai.

Taigi, žiūrėdami Tėvynės Lietuvos pusėn, se­
kamais metais atlikite šias pareigas:

Remkite Pavasarininkus,
Įkurkite Aukso Kardą,
Remkite stud. J. Krasnicko Fondą.
Vyčių XI-jo Kongreso dalyviams ir svečiams 

reiškiu nuoširdžiausių linkėjimų!
Valio, Vyčiai!

Jūsų — Matas Zujus. 
Kaunas,
Liepos 26 d., 1923 m.
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Kas Jaunimo Veikiama.
CLEVELAND, OHIO. Pirmas rudens vakaras. 

— Rugsėjo 23 d. L. Vyčių 25 kuopa įrengė turinin­
gą vakarą Šv. Jurgio par. salėje. Kalbėjo gerb. kun. 
V. G. Vilkutaitis apie jaunimą. Vėliaus vaidinta 
trijų aktų komedija “Iš Po Pačios Pantaplių”. Vai­
dinime dalyvavo šie asmenys: Kukučio rolėje — P. 
Jackus, Uršės — P. Sakalauskaitė, Asesoriaus — 
J. Damauskas, Julytės — A. Simonaitė. Visi užduo­
tis atliko kuogeriausia. “Kukutis” ii- “Uršė” tu­
rėjo dideles roles, bet juodu visuomet gerai vaidina. 
“Asesorius” ir-gi vertas pagyrimo, nors mažesnę 
rolę turėjo. Jo tinkamas apsirengimas, aiški, drą­
si kalba stebino publiką. “Julytė” pirmą kartą bu­
vo matoma scenoje, vienek pasirodė talentuota vai­
dintoja. Joje nesimatė baimės, kas tankiai atsi­
tinka naujokų tarpe. Taigi iš jos galima tikėtis 
gabios mėgėjos — artistės. Kiek girdėjau, tai prie 
šio veikalo ir jo pavykime daug darbo įdėjo gerb. 
dvasios vad. kun. Vilkutaitis. Tebūna garbė jam!

Sumaniai, juokingai parašytą Vytės Juzės Slio- 
soraitės “Meilės Paslaptis” dialogą girtinai atliko 
A. Simonaitė ir J. Sliosoraitė. Yra vilties, kad Vy­
tė Sliosoraitė ir daugiau pagamins panašių scenai 
dalykų. Be to, dar jausmingai padeklamavo eiles 
Marytė Kuzmauskaitė, gi kuopos choras, vedamas 
gerb. kun. Vilkutaičio, gražiai padainavo tris dai­
nas: “Onytė”, “Kareivio Atsisveikinimas”, ir “Jai 
Netikėk”. Pianu akompanavo prof. Jonas Čižaus- 
kas.

Tarpais grojo Šv. Jurgio par. Orkestrą. Pro­
gramą vedė L. V. 25 kp. pirm.. J. Sadauskas. Va­
karo pelnas paskirtas Šv. Jurgio parapijos naudai. 
Žmonių vakare buvo daug.

Kitas vakaras. — Rugsėjo 30 d. Našlaičių Fon­
do Komitetas įrengė vakarą Šv. Jurgio par. salėje. 
Programą išpildė L. Vyčių 25 kuopa. Kalbėjo gerb. 
kun. Vaiciekauskas. Vaidinta trijų aktų komedija 
“Vyrų Vergija”. Vaidintojai savo užduotis atliko 
(kai-kurie) gerai, kitiems matomai ėjosi sunkokai, 
nes buvo permaža laiko išsimokinti. Turiu pažymė­
ti, kad jau kone trys metai, kaip gabių scenos 
mylėtojų p-lių Urbšaičių nebuvo matoma scenoje, 
nes kai-kurį laiką gyveno ant ūkės. Dabar sugrįžo 
ir šiame veikale jau abi dalyvavo. Kitų vaidintojų 
vardai: M. Ardzis, P. Stankus, St. Palšis, A. Ku- 
nigiškis ir Julė Palšiūtė. Dialogą puikiai atliko P. 
Urbšaitis su P. Urbšaite, už kurį publika juos ap­
dovanojo gausiu delnų plojimu. Be to, dar gražiai 
padeklamavo eiles jauna mergaitė Žebriūtė ii’ U. 
Damidaičiūtė. Smuiką solo griežė J. Stankevičiu- 
kas. Ant galo kuopos choras sudainavo Lietuvos 
imną, skambinant pianu gerb kun. Vilkutaičiui. 
Tuomi ir baigta programa.

Kuopos susirinkimas. — Rugs. 24 d., Lietuvių 
salėje L. Vyčių 25 kp, laikė “extra” susirinkimą, 
kad apkalbėjus keletą gan svarbių klausimų, kurie 

buvo nebaigti paprastame sus-me. Buvo gvildena­
ma klausimas apie prirašymą prie kuopos daugiau 
naujų narių. Visi susirinkusieji stovėjo už tai, kad 
prirašius dar kelias dešimts narių ir atgavus tą se­
niau turėtą “titulą” “Skaitlingiausia, Stipriausia L. 
Vyčių Kuopa Amerikoje”,. (Valio Clevelandiečiai, — 
Red.) Prirašymo Vajus tęsis iki Naujų Metų.

Taigi L. Vyčių 25 kp. Vajus jau paskelbtas! 
Tariant poeto Sakalo žodžiais: “Į darbą broliai, 
Dievas padės”. Sesės ir-gi kviečiamos prie darbo.

Šin susirinkiman atsilankė vikaras, gerb. kun. 
Vaiciekauskas ir komp. Jonas Čižauskas. Susirinki­
mas juodu gražiai priėmė ir išleido. Abu svečiu 
pasižadėjo bendrai darbuotis.

“Išgriovimas Kauno Pilies” veikalas sėkmingai 
vyksta mokyties. Bus statomas scenoje gruodžio 
30 d. Tai vienas iš žymiausių veikalų.

Jaunuolė.

CLEVELAND, OHIO. L. Vyčių 25 kp veikimas. 
— Praeity L. Vyčių 25 kp. daug veikė įvairiose dar­
bo šakose, nemažiau veikia ir dabar. Veikimo da­
viniai yra gausūs.

Šiandieną kuopa gali didžiuotis, džiaugtis kaip 
narių skaitliumi, taip ir jų darbštumu. Vieni jų 
myli dainą, dramą, kiti sportą; treti, nors ir negali 
nei vienur, nei kitur imti dalyvumo, iš priežasties 
šeimyninio gyvenimo, arba biznio, bet žymiai pri­
sideda, duodami moralę pagelbą (patarimais) bei 
materialę (piniginę), kurios vaidina žymią rolę. 
Turint tokius narius gyvybė kuopos užtikrinta.

Vajus — ‘Vajukas’. — Šių metų pavasary bu­
vo Centro paskelbtas naujų narių prirašymo Va­
jus. Mūsų kolionijoje Vajus gerai pavyko dėlto, 
kad keletas pilnų pasišventimo narių, ypatingai biz­
nierius Jonas Kvederas, buvo to darbo lyderiais. Su 
pradžia spalio mėnesio L Vyčių 25 kuopa viena sau 
paskelbė Vajuką, kuris tęsis iki Naujų Metų. Šiam 
darbui pritaria ir jį remia dvasios vad. gerb. kun. 
Vilkutaitis, gerb. kun. Vaiciekauskas, komp. J. Či­
žauskas ir kuopos nariai. Todėl yra matomos gra­
žios pasekmės. Kas dabar užims vietą Kvedaro,* 
Bleizgio ir kitų? Turbūt šį kartą mūsų gražuolės 
“pajudins žemę”. Kuris ar kuri užims pirmą vie­
tą prirašyme naujų narių, tam. šaukiu Valio! o nuo 
kuopos gaus dovaną — nuo narių pagarbą.

Kas gali, lai ima pirmą vietą — kiekvienas 
prirašykim po vieną naują narį-ę...

Skaitlingas koras. — Dabartiniu laiku koras 
skaitlingas nariais ir turtingas balsais. Visą va­
sarą korui vadovavo gerb. kun. Vilkutaitis. Dabar 
korą mokina komp. Čižauskas. Orui atvėsus, ko­
ras imasi didesnio darbo. Juk negalima pasitenkin-
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ti maža darbuote, turint tokį gabų muziką. Už 
tad ir žymesni veikalai nebus sunku išmokti.

Kuopos susirinkimai. — Susirinkimus nariai 
lanko skaitlingai, dalykus svarsto rimtai, nutari­
mus daro atsargiai ir juos pildo. Išmetinėjimų, 
ginčų, varžytinių už garbę bei pavydo nėra. Pirm 
poros metų nebuvo merginų, kurios imtų dalyvu- 
mą, gvildenant kokius reikalus. Sakydavo: “kas 
man galvoj’ mes neinterest”. Dabar kitaip. Tan­
kiai, tai viena, tai kita, atsistojusi, drąsiai pasako, 
kad taip ir taip turėtų būti. Tai geras apsireiški­
mas, kurio laukta. Dar yra ir tokių narių, kurie 
nekreipia domės į susirinkimus. Geistina, kad ir 
jie pradėtų daugiau domėtis kuopos veikimu — 
jauni atėję į susirinkimą išmoktų reikšti mintį vie­
šai, senesni neprileistų prie klaidų — duotų pata­
rimus, nurodymus — tas išeitų kuopai ir narių ge­
rovei.

Valdybos sudėtis. — Kuopa gali džiaugtis šių 
metų valdybos sąstatu. Pirmutiniu pradedant, pas­
kutiniu baigiant, visi nori ir gali atlikti savo užduo­
tis kuopuikiausia. Dėlto ir sunkesni darbai paveda­
mi lengvai, todėl ir valdybos klausoma ir jos auto­
ritetas gerbiamas.

Visi valdybos nariai myli dabartiniu laiku ap­
sireiškusius darbus. Pasitaiko nueit į dainų repe-

MARCELE MIKELIONIŪTE,
Narė L. Vyčių 25 kuopos (Cleveland, Ohio), 

daug pasidarbavusi kuopoje ypač per naujų narių 
vajų. Be to, ji yra didelė scenos ir dainos mylė­
toja.

ticijas, ten juos matai. Nueini dramos repeticijon 
ir ten jie užėmę žymesnes roles. Ant galo nueik 
kur yra sviedininkų rungtynės, ir ten susidomėję 
žiūri, riutina, nori, kad mūsiškiai laimėtų. Garbė 
kuopai turint tokią valdybą.

Dirbkim visi. — Pas mus yra netikęs įprotis, 
suverst daugiausia darbo pirmininkui, arba kitam 
kokiam valdybos nariui. Turime žinoti, kad pir­
mininkas ir raštininkai, užtektinai turi darbo, tai 
negalima norėti, kad jie įeitų į visokias darbų ko­
misijas. Kokia kom. nerenkama, vis norima, kad 
pirm, joje būtų. O tų komisijų, komisijėlių dau­
gybė! Mūsų kuopoje pirmininką išbuvusį vieną me­
tą, su “pyragėliu” nepriprašysi likt kitam metui. 
Delko? Dėlto, kad jam būna perdaug darbo, kad 
nuo jo būna perdaug reikalaujama. Atėjus rinki­
mams, vėl galvojame apie valdybos sąstatą, kuri 
galėtų sumaniai vest kuopos reikalus. Valdybos 
sąstatas sudaryti nėra lengva.

Kad palengvinus valdybai darbą, kad nebūtų 
sunkenybių varyti tą didelį darbuotės aparatą, kad 
nereiktų galvos “laužyti” — renkant valdybą — 
dirbkim visi.

Jaunuolė.

—x—

SO. BOSTON, MASS. — Rugsėjo 25 d L. Vyčių 
17 kuopa laikė mėnesinį susirinkimą, kuris buvo ne- 
perdaug skaitlingas.

Pirmiausia ėjo įvairių komisijų raportai, k. t. 
pikniko, kuris įvyko rugsėjo 9 d. Pasirodė, kad pik­
nikas pavyko, nes pelno davė kuopai suvirš 60 dol. 
Raportas priimtas gausiu delnų plojimu. Prie su­
rengimo šio pikniko daugiausia pasidarbavo P. Mi­
lius, V. F. Savickas, V. Valatka, A. Bendoraitis, V. 
Medonis ir kiti.

Toliau sekė raportai iš šokių, kurie įvyksta 
kiekvieną subatvakarį parapijos salėje. Raportą 
išdavė A. Bendokaitis. Pažymėjo, kad per tris va­
karas šokiai buvo gana pasekmingi. Nutarta ir to­
linus tokius šokius rengti. Šokiai būna lietuviški 
ir su žaidimais.

Nutarta surengti savybės vakarėlį su užkan­
džiais spalio 7 d. Komisija vakarėliui rengti tapo 
išrinkta iš A. Bendokaičio, V. Valatkos, S. Motėjū- 
naitės ir M. Dausevičiūtės.

Kitas vakarėlis nutarta surengti prieš visus 
Šventus, t. y. Hallovėn dance, su įvairiais pamargi- 
nimaiš. Rengimo komisijon įėjo S. Motėjūnaitė, A. 
Jarašiūtė ir V. Medonis.

Kuopos susirinkimus nutarta laikyti paskutinį 
nedėldienį kiekvieno mėnesio, 4 vai. po pietų.

Reikia pažymėti, kad šis susirinkimas buvo tvar­
kus. Visi kuopos reikalai svarstyta gražiai.

Kaip visur, taip ir So. Bostone yra žmonių, ku­
rie šmeižia Vyčius, ypač veiklesnius narius bei na­
res. Net viena mergina seniau priklausiusi prie 
kuopos, kur tik neina, kur tik nedalyvauja, visa­
dos kvarksi, kaip varna, ant Vyčių. Vienok tie jos 
kvarksėjimai tiek tereiškia, kiek šuns lojimas ant 
mėnulio. Tokių žmonių galvoje yra kas negera. 
Šalinkimės jų.

Korespondentas.
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B. LIUTKEVIČIA,
Narys L. Vyčių 8 kp. (Roseland, Ilk), kuopos 

dramos skyriaus vedėjas (rezisorius) ir talentin­
gas artistas, rugsėjo 9 d., š. m., šventė 25-kių metų 
šeimyninio gyvenimo jubilėjų, arba sidabrines ves­
tuves. Sveikindama uolų kuopos darbuotojų Redak­
cija linki sveikam sulaukti penkias dešimtmetinio 

. — auksinio jubilėjaus.

HOMESTEAD, PA. — Rugp. 26 d. Liet. Vyčių 
11-ta kuopa buvo surengus pikniką ant Amšėjaus 
ūkės. Nors vieta ir nelabai patogi, vienok žmonių 
privažiavo daugiau negu buvo tikėtasi.

Rugp. 27 d. įvyko mėnesinis kuopos susirin­
kimas, kuriame išduota raportas iš XI-jo Vyčių Sei­
mo. Raportas priimtas entuziastiškai, ypač daug 
plota, kada atstovai pasakė, jog XII-sis Seimas 
1924 m. nutarta laikyti Homesteade. Tuojau tapo 
išrinkta komisija busimojo Seimo fondui auginti. 
Taip-pat išrinkta komisija rūpintis atgaivinti Vyčių 
kuopas Pittsburghe.

Pranešus pirmininkui, kad išvažiuoja mokyklon 
tęsti pradėtąjį mokslą, jo vietą užėmė vice-pirmi- 
ninkas, kuriam darinkta padėjėjas.

Rugp. 30 d. Homesteado parke kuopa buvo su­
rengusi šokius, į kuriuos mažai susirinko jaunimo, 
net ir kuopos nariai ne visi buvo atėję. Jie tą va­
karą buvo nuėję judomųjų paveikslų žiūrėti. Tūli 
gali pasakyti, kad jie eina ten, kur patinka. Taip, 
kiekvienas gali elgtis taip, kaip patinka, bet jei visi 
elgsimės ir darysim taip, kai pmums patiems geriau 
yra, tad kas-gi bus su kuop. veikimu. Kp. duodama na­
riams palengvinimų, paliuosuodama nuo mėnesinių 
mokesčių pati turi tam reikalui įsigyti lėšų. Tam 
ir yra rengiami vakarai, šokiai. Kitaip kuopa tu­
rėtų kreipti domės į tai, kokius narius paliuosuoja 
nuo mokesčių. Teneįsižeidžia nei vienas, kadangi 
tokis narių pasielgimas gali būti didesnis įžeidimas 
tų narių, kurie su dideliu pasišventimu, nepaisant į 
nuovargį ir išlaidas, darbuojasi kuopos naudai.

Kp. narys.

CLEVELAND, OHIO. — Spalio 8 d. Lietuvių 
salėje įvyko kuopos susirinkimas, kuriame nutarta 
daug svarbių dalykų. Susirinkiman buvo atsilankę 
gerb. kleb. kun. V. Vilkutaitis, vikaras kun. L. Vai­
cekauskas ir p. Čižauskai. Susirinkimas buvo itin 
rimtas.

Spalio 16 d. kuopa įrengė savybės vakarėlį pa­
gerbimui muz. Čižauskų. Vakarėlis buvo gražus. 
Nuo 8 vai. iki 10 tęsėsi įvairūs šokiai, daugiausia 
lietuviški, žaidimai ir draugiški pasikalbėjimai. Per 
vakarienę pasakyta eilė įvairių prakalbėlių. Kalbė­
jo gerb. klebonas kun. Vilkutaitis, kun. Vaicekaus­
kas, muzikai Čižauskai, ponia Ona Mikelich (sena 
kuopos darbuotoja, buvusi pirmininkė) ir pirm. J. 
Sadauskas. Visų kalbėtojų kalbos buvo gražios. 
Kiekvienas kalbėtojų žodis susirinkusiems lipo prie 
širdies. Vakarienė baigta tautos imnu.

Lapkričio 30 d. rengiama didelis vakaras su 
įvairia programa. Gruodžio 30 d. bus statoma sce­
noje istorinis veikalas “Išgriovimas Kauno pilies”. 
Choras, vedamas muz. Čižausko, rengiasi prie di­
delio koncerto, kuris įvyks po Naujų Metų.

Sporto srityje ir-gi žengiama pirmyn. Base- 
bolo ratelis Clevelande buvo vienas tarpe žymiųjų. 
Žaisdavo su stipriais miesto “tymais”. Rudeniui 
atėjus jaunimas imasi kitokio sporto. Mergaitės 
sutvėrė besketbolo ratelį ir jau praktikuoja. Vai­
kinai žada neužsileisti mergaitėms.

Nebus pro šalį žodis pratarti tam mūsų jauni­
mui, kuris mažai arba nieko neveikia, nepriklauso 
nei prie vienos sekcijos. L. Vyčių 25 kuopoje yra 
plati dirva darbui. Dramos sekcija, choras, spor­
tas visiems gali užtektinai darbo duoti. Tik reikia 
noro. Gi kas neveikia, tas jokios naudos neneša. 
Tik visi dirbdami sukrausime "daug naudos Organi­
zacijai, tautai ir žmonijai.

Koresp. M. A.

----- -x-----

SO. BOSTON, MASS. — Pasibaigus vasarai, o 
su ja ir visokiems išvažiavimams, So. Bostono lie­
tuvių jaunimas ėmėsi už kitokių pramogų. Štai L. 
Vyčių 17 kuopa kas subatvakarį parapijos salėje 
rengia pasilinksminimo vakarą su žaidimais ir šo­
kiais. Rugsėjo 29 d. gražiausia pašokusiems lietu­
viškus šokius buvo duodamos dovanos. Dovanas ga­
vo p-lė K. Švagždžiūtė — puikų “lakietą” su rete­
žėliu ir V. Savickas — špilkutę į kaklaryšį.

Spalio 7 d. kuopa buvo surengus vakarėlį su 
užkandžiais, kuriame dalyvavo gerb. klebonas kun. 
K. Urbanavičius, kun. A. Tamoliūnas, varg. Kar­
bauskas ir daugiau prijaučiančių Vyčiams svečių.

Per užkandžius, pirmininko V. Medonio pa­
kviestas, kalbėjo gerb. klebonas, kuris, pasidžiau­
gęs tokiu gražu jaunimo būreliu, susispietusiu po 
Vyčių vėliava, ragino visus pasidarbuoti, kad visas 
lietuvių katalikiškas So. Bostono jaunimas susi­
spiestų į vienintelę Amerikoje jaunimo — Vyčių 
Organizaciją. Jam pabaigus, kalbėjo kun. A. Tamo­
liūnas. Palinkėjęs kuopai įtraukti savo tarpan kuo- 
daugiausia lietuvių jaunimo — ateivių ir Amerikoj 
augusių — pabrėžė, kad So. Bostono L. Vyčiai pri­
valo didžiuotis savo tarpe turėdami didelį Vyčių 
prietelių ir įžymiausi Amerikos lietuvių poetą Jo-
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na Kmitą. Čia pat buvo perskaityta ir jo eilės Vy­
čiams. Daugelis narių dar iki šiol nežinojo, kad 
tuomi poetu, tuo gražiu Vyčiams eilių rašytojum 
yra jų mylimas ir labai gerbiamas klebonas kun. 
K. Urbonavičius. Didžiausiu delnų plojimu nariai 
dar kartą pagerbė savo brangų dvasios vadą ir pa­
rodė didelį prie jo prisirišimą. Dar kalbėjo V. Sa­
vickas ii- A. Ivaška. Pirmasis apie Vyčių Organi­
zaciją, antrasis apie vakarėlius, kuriuos jaunimas — 
Vyčiai — taip gražiai moka surengti. Po užkandžio, 
gerb. klebonui sukalbėjus maldelę, visi nuėjo salėn 
žaisti.

Šio vakarėlio įrengimu daugiausia pasidarbavo 
A. Bendoraitis, V. Medonis, V. Valatka, p-Iės S. Mo- 
tejūnaitės ir Z. Žukauskaitė.

Nepaprastas susirinkimas. — Spalio 14-tą 
dieną įvyko nepaprastas kuopos susirinkimas, 
nes gauta laiškas nuo dviejų kuopos narių 
— Petro Miliaus ir Steponės Bortkaitės — su kvie­
timu dalyvauti jų vestuvėse, kurios įvyks spalio 20 
d. Kvietimą priėmus, kuopa nutarė nupirkti jau­
navedžiams dovanų ir abiejų paveikslus patalpin­
ti “Vytyje”.

Šiame susirinkime kuopon įsirašė keturi nauji 
nariai: K. Povilaitis, J. Kamarauskas, V. Marčiulio- 
niūtė ir S. Danielius. Kitame susirinkime tikimės 
sulaukti daugiau naujų narių.

Be to, pranešta, kad neužilgo kuopa rengiasi 
statyti scenoje gražų veikalą, vardu: “Pražydo nu- 
vytusios gėlės”. Pats vardas jau pasako, kad vei­
kalas yra nepaprastas. Vaidintojai-mėgėjai surink­
ti patys gabiausieji, dėlto tikimės, kad veikalas bus 
kuogeriausia atvaidintas.

Bažnyčia baigiama taisyti. Praeitą pavasarį, 
kaip jau visiems žinoma, ugnis aplankė lietuvių 
bažnyčią. Sunaikintas liko visas didysis altorius 
ir dūmų bei garo pagadinti vargonai. Per visą va­
sarą bažnyčioje buvo sudėtos kryžiavonės, kas, 
kiekvienam įėjusiam, darydavo liūdną įspūdį. Da­
bar jau truputį kitaip atrodo. Vidus jau baigia­
mas maliavoti. Laukiame tik kada bus pabaigtas 
statyti altorius ir sutaisyti vargonai. Sakoma, 
kad neužilgo viskas bus pabaigta. Teko patirti, 
kad parapijos koras rengiasi prie didelio bažnyti­
nio koncerto, kurį duos laike pašventinimo didžiojo 
altoriaus ir vargonų.

Narys.

AMSTERDAM, N. Y. — Spalio 7 d. L. Vyčių 
100 kuopa laikė mėnesinį susirinkimą, kuriame mū­
sų kuopon persikėlė du nariu: A. Gobis iš 97 kp. ir 
ponia E. Kerbelienė iš 79 kp.

Perskaičius protokolą, kuris buvo priimtas, se­
kė komisijų raportai. Paskui nutarta lapkričio 11 
d. šių metų, surengti vakarą ir pastatyti scenoje 
veikalą, kuris buvo atidėtas nuo praeitų metų. Šia­
me sus-me perorganizuota kuopos dramos komisija. 
Naujon komisijon įėjo M. Kazlauskas, Z. Kisieliūtė 
ir M. Žukauskiūtė. Šokių rengimo komisijon išrink­
ta J. Varnas, M. Dargužis, M. Kerbelis. P-lė J. Ki­
sieliūtė išrinkta finansų raštininke.

Be to, dar buvo svarstoma sporto skyriaus rei­
kalai, apie sudarymą besketbolo ratelio ir palaiky­
mą basebolininkų.

Susirinkimas baigtas malda.
Šaltinas.

------x------

DETROIT, MICH. “Ponas ir Mužikai”. — Spa­
lio 7 d. L. Vyčių 79 kuopa vaidino gražų veikalą 
“Ponas ir Mužikai” Vaidinimas labai vykusiai iš­
ėjo. Vaidylos šio veikalo buvo K. Krištopaitis — 
Alberto rolėje, R. Stankiūtė — Onytės, K. Daunis 
— Araburdos, A. Mitrikas — Tamošiaus, E. Paura- 
zienė — Baltruvienės; O. Staniuliūtė — Liudytės, 
A. Juodvalkis — Jono, J. Dambrava ir J. Jankeliū­
nas žydų, F. Stankus — Igno, V. Stankus — Sto­
nio.

Po vaidinimo solistė M. Širvaitienė solo puikiai 
padainavo. Prieš vaidinimą gerb. kun. J. čižaus- 
kas pasakė agitatyvišką prakalbą, ragindamas jau­
nimą rašytis prie Vyčių. Publikos buvo daug.

Išleistuvių vakarienė. — Spalio 12 d. L. Vyčių 
79 kp. ant greitųjų surengė išleistuvių vakarienę 
vargonininkui St. Railai ir E. Matulaitei. Vakarėlis 
buvo labai linksmas. Buvo žaislų. Per vaišes iš­
pildyta programėlis, kurį vedė muzikas kun. J. či- 
žauskas. Jis gražiai apibudino vakarėlio tikslą ir 
kokią reikšmę turi tokios pramogėlės. Kalbėjo 
pirm. L. V. 79 kp. ir K. Štaupas. P-lė E. Janšaitė, 
pratarus kelius žodžius, įteikė St. Railai ii- E. Ma­
tulaitei dovanas.

Ant galo prabilo varg. St. Raila. Atsisveikin­
damas palinkėjo Vyčių korui ir kuopai nepaliauti 
darbuotis su klebonu priešakyje. E. Matulaitė taip 
pat dėkojo už dovaną. Kun. J. Čižauskui padėko­
jus visiems susirinkusiems, programėlis užsibaigė 
ir visi linksmi išsiskirstė į namus.

St. Raila išvažiavo į Pittsburgh, Pa. pas kun. 
Kazėną už vargonininką, o E. Matulaitė į Amster­
dam, N. Y.

Spalio 14 d. Federacijos 4 skyr. vakaras pavy­
ko. Programas buvo margas. Pelno liks.

Vytis.

------x------

WAUKEGAN, ILL. — Nuo liepos pradžios ap­
sivedė keli vietinės Vyčių kuopos nariai.

Pirmutiniai buvo: S. Urbonas su A. Surviliūte. 
Jiedu apsivedė liepos 4 d. Abu yra darbštūs kuo­
pos nariai.

Rugpj. 27 d. J. Shimieliūnas ir Stasė Dociūtė 
antri įstojo moterystės luoman. S. Dociūtė yra kuo­
pos iždininkė.

Rugs. 3 d. Jurgis Sukantis, kuopos pirminin­
kas, apsivedė su O. Ruliūte. Abu yra atsižymėję 
kuopos veikime ir gabūs scenos mėgėjai.

Rugs. 9 d. Jonas Jakutis, vice-pirmininkas, ap­
sivedė su Rose Hagan. J. Jakutis yra taip-gi pa­
sižymėjęs lošime ir veikime jaunųjų tarpe.

Visi jaunavedžiai tapo surišti moterystės ryšiu 
kun. J. B. Klorio, Šv. Baltramiejaus, bažnyčioje.

K.

30



Nr. 13(745) VYTIS Nr. 415

HOMESTEAD, PA. — Jei iš Homesteado retai 
talpinama žinių, nereikia del to manyti, kad žinių 
nėra. Kaltė lai būna korespondento, o ne kuopos 
apsileidimo. Už šį savo neveiklumą koresponden­
tas, apgailaudamas, lenkia galvą ir prašo kuopos 
dovanoti. Dabar bandys daugiau pranešti žinių iš 
11-tosios kuopos veikimo.

Paprastam mėnesiniam susirinkime, rugsėjo 
mėnesyj, buvo užbaigti paskutiniai prisirengimo da­
lykai kuopos dešimts metų gyvavimo sukaktuvėms 
paminėti ir pradėta ruoštis prie kito vakaro lapkri­
čio mėnesyje. Prie to buvo priimtas gražus suma­
nymas. Nutarta vidury mėnesio laikyti antrą susi­
rinkimą, kad galima būtų išrišti dalis daugybės 
klausimų, kurie labai ilgina mėnesinius susirinki­
mus. O tuo pačiu sykiu arčiau suvienyti narius ir 
duoti jiems progos pažaisti ir geriau susidraugauti.

Spalio 3 dieną įvyko dešimts metų kuopos gy­
vavimo sukaktuvių paminėjimas. Prieš pradėsiant 
programą, buvo pašaukti ant scenos ir viešai pa­
gerbti trys pirmutiniai kuopos nariai: gerb. klebo­
nas kun. S. J. Čepanonis, p-lė Ona Pikučiūtė ir p. 
Vincas Kriaužlys. Paskui sekė programas, suside­
dantis iš prakalbų, kuriose apibudinta kuopos gy­
vavimas ir veikimas per dešimts metų. Be to, bu­
vo ir muzikalė programa ir vaidinta komedija “Ne­
paprastas Siuvėjas”. Šia įvairiai pamarginta pro­
grama kuopa pavaišino skaitlingai susirinkusius 
svečių iar parodė, ką yra nuveikusi per dešimts me­
tų.

Regėtojas.

--- x---
CHICAGO, ILL. (Dievo Apv. parapija). Iš jau- 

namečių skyriaus veikimo. — Po ilgų atostogų, spa­
lio 26 d. jaunamečių Vyčių Dievo Apveizdos para­
pijoj įvyko pirmas susirinkimas. Susirinkimas bu­
vo gana skaitlingas, nors ne visi nariai buvo susi­
rinkę. Naujon valdybon išrinkta Bronislova Mi­
liauskaitė — pirm., Bronislova Stulgaitė — vice- 
pirm., Marijona Živatkauskaitė — rašt., Angelė 
Stankiūtė — fin. rast., Antanas Lorencą — ižd., 
Steponas Majoras — maršalka.

Bronislava Stulgaitė, vice-pirm., pasižadėjo lai­
kas nuo laiko parašyti žinių į “Vytį” ir “Draugą” 
iš skyriaus darbuotės. Susirinkimus nutarta lai­
kyti kas antrą ir ketvirtą seredą. kiekvieno mėne­
sio. Mokestis palikta po senovei. Dvasios Vadas 
gerb. kun. Vaitukaitis, kuriam esame labai dėkingi 
už atsilankymą, susirinkimą uždarė malda.

Bronislava Stulgaitė, Vice-Pirm.

SO. BOSTON, MASS. — Spalio 28 d., š. m., 
L. Vyčių 17-ta kuopa laikė susirinkimą, kuriame nu­
tartą daug dalykų. Gauta laiškas nuo gerb. klebo­
no kun. K. Urbonavičiaus, su kvietimu dalyvauti 
rengiamuose Šv. Petro parapijos feruose. Laiškas 
priimtas. Tuojau išrinkta apie tuzinas darbininkų 
ir nutarta paaukoti $15.00. Be to, $20.00 nutarta 
paaukoti bažnyčios reikalams, kuri jau baigiama 
taisyti. Neužmiršta ir savi reikalai. Nutarta pa­

skolinti Vyčių Spaustuvei $50.00. Pasiųsti pinigus 
j Centrą įgaliota iždininkas V. T. Savickas.

Išrinkta atstovai į Apskričio susirinkimą, ku­
ris įvyks Lapkričio 18 d., 1923 m., Nashua, N. H. 
būtent V. T. Savickas, V. Medonis, V. Valatka ir 
M. Dusevičiūtė. Kelionės lėšas padengs kuopa.

Smagu žymėti, kad mūs jaunimas pradėjo at­
busti, smarkiau veikti. Pastaruoju laiku kuopon 
įsirašė keli nauji nariai, iš kurių tikimės susilaukti 
nenuilstančių darbuotojų.

Valio So. Bostono Vyčiai!
Korespondentas.

--------x--------

Atitaisymas Klaidų,
Praeitam “Vyčio” numery Centro Valdybos a- 

dresuose įvyko klaida. Kun. A. Tamoliūnas, 50 W. 
6th Ave., So. Boston, Mass., per neapsižiūrėjimą 
padėtas Generalės Sporto Sekcijos Valdybos adre­
suose. Ištikrųjų-gi kun. A. Tamoliūnas yra Lite- 
ratinės Komisijos narys.

Apsakymėlyje “Ordenas, ‘Aušros’ Vyčių” 371 
pusi, antroj špaltoj nuo krašto,, paskutiniose dviejo­
se eilutėse yra atspaudinta: “pabučiavus į veidą, 
atkišo ją. Nors kalnus . Turėjo būti taip: “išvogė 
ir su ja pasileido į kalnus”.

Redakcija.

- - - - - X- - - - -
Redakcijos Atsakai,

Jurgiui Dainai. Pluoštą eilėraščių gavom. Šir­
dingas ačiū. Įsiskaitysime ir, kurie tiks, sunaudosi­
me.

Broniui Kiaunei. Pluoštą raštų gavome. Ačiū. 
Įsiskaitysime ir, kurie tiks, sunaudosime.

Z—niui (Homesteade, Pa.). Apie tą patį daly­
ką gavome ankščiau nuo kito korespondento. Taigi 
Tamstos žinutė netilps.

J. Stasilioniui. “Daina apie meilę” yra papras­
ta liaudies dainelė. Nedėsime. Padėką paskelbsime.

Reporteriui (Chicagoje). Tamstos aprašymas 
basebolo rungtynių tarpe Vyčių 16 kp. ir Auburn 
A. C. būtų tikęs “Vyčio” num. už spalio 30 d. Da­
bar jau pasenęs dalykas ir nebeįdomus.

----- x----—

(vairios žinios.
Pinigų siuntimas Lietuvon Amerikos paštu jau 

atidaromas. — Pradedant spalių m. 15 d., 1923 m., 
pinigų siuntimas iš Amerikos Lietuvon pašto per­
laidomis (International Postal Money Orders) yra 
oficialiai užvedamas.

Pinigai bus priimama visuose paštuose dole­
riais, o išmokama Lietuvoje litais, skaitant lygiai 
10 litų už vieną dolerį. Pats persiuntimas remsis 
išimtinai ant siuntėjo paduotojo antrašo, todėl įspė­
jama, idant pasiuntimo paštui būtų priduodamas 
pilnas, tiksliai ir aiškiai surašytas antrašas as­
mens, kuriam pinigai yra siunčiami. (L. I. B.).
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aŠ) re

| Springfieldo, III. j 
1 Lietuvos Vyčių 48tos Kuopos i J=rfl !HFū& ----------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------ -----------------

Į CHORAS į 

f CHICAGOJE BUS SEKMADIENY, | 

| Gruodžio-Dec. 2 d., 1923 m. | 

| Švento Jurgio Parap. Svet. | 
I Statys Scenoje' |
| Operetę “Į Tėvynę” |

gS VAIDINIME DALYVAUJA ŽYMIAUSI SPRINGFIELDO SOLISTAI
Į^j IR SOLISTĖS IR CHORAS IŠ SUVIRŠ 60 ŽMONIŲ, PO VADOVYSTE ffl
H KOMP. A. ALEKSIO. ||
S NEPRALEISK NEPAMATĘS ŠIOS OPERETĖS. ĮSIGYK BILIE-

ĮHfij TA IŠ ANKSTO, KAD KONCERTO DIENOJE NEREIKTŲ GRŪSTIES
H PRIE LANGELIO ARBA, NETEKUS BILIETŲ, GRĮŽTI BE NIEKO NA- gfi
H MO. ; g

PASAKYK APIE TAI IR SAVO DRAUGAMS-DRAUGĖMS. §

MS Pradžia lygiai 8-tą valandą vakare.
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